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 رئیس کل بانک مرکزی با تأیید گزارش قدس خبر داد 

برخورد هیأت انتظامی با 5 بانک متخلف

سهم اقتصاد از رشد اقتصادی 
بدون نفت 9/ 0 درصد است!

 افشای 
محرمانه های 
رشد اقتصادی

 اقتصاد  رئیس کل بانک مرکزی در گفت و گو با قدس ارسال نامه محرمانه به بانک ها 
مبنی بر افزایش نرخ سود سپرده ها را تکذیب اما تخلف بانک ها در پرداخت سود بالاتر 
به سپرده ها از نرخ مصوب را تأیید کرد. ولی الله سیف همچنین اظهارات برخی مدیران 
بانک های خصوصی را در زمینه چراغ سبز بانک مرکزی به شناور شدن نرخ سود رد 
کرد و گفت: هیچ مدیری در بانک های خصوصی ادعای شناور شدن نرخ سود را ندارد 
زیرا در غیر این صورت صلاحیتش سلب می شود. سیف ادامه داد: واقعیت این است که 
بازار بدهی با نرخ سود 24 درصد در بازار سرمایه شکل گرفته که نرخ سود بازار بانکی 

را متأثر می کند اما بانک ها مقید به اجرای ...
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یادداشت  روز
حجت الله عبدالملکی

از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، کشورهای غربی و استکباری تصمیم گرفتند 
با وضع تحریم هایی علیه ایران در بخش های مختلف، مانع پیشرفت انقلاب 
نوپای ایران شوند، اگرچه این تحریم ها فرصت ساز شده و سبب گردیدند، 
دانشمندان جوان ایرانی روز به روز پله های پیشرفت را طی کرده و به 

دستاوردهای عظیم برسند ...

الگوی اقتصاد مقاومتی درگیردعواهای سیاسی شده است
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گزینه های ریاست موقت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام 

حقوق های کمتر از 2 میلیون
از مالیات معاف می شوند

کارآفرین
شکارچی فرصت هاست

2 2 16

 

70 خوشنویس برتر کشور قرآن را کتابت می کنند
 هنر  مدیر اجرایی دارالکتابه از کتابت یک در پایتخت فرهنگی جهان اسلام

حزب قرآن کریم توسط برترین خوشنویسان 
کشور در ذیل برنامه های »مشهد، پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام« و اهدای آن به آستان 

قدس رضوی خبر داد. مهدی بابایی درباره 
جزئیات این برنامه به خبرنگار ما توضیح داد: 
در این برنامه 70 نفر از خوشنویسان »دارالکتابه 

 ............ صفحه 11مرکز طبع و نشر قرآن کریم«...

 اقتصاد  در حالی که وزیر اقتصاد تأکید کرده 
در کل سال های انقلاب، کشور چنین وضعیتی 
را از لحاظ رشد اقتصادی، کاهش نرخ تورم و 
رسیدن به تک رقمی نداشته است سرانجام 
 رشد بخش غیر نفتی در 6 ماهه سال جاری

0/9 درصد اعلام شد...

آقامحمدی به قدس خبر داد مفتح اعلام کرد گفت وگو با طراح نخستین سوئیچگر GIS در صنعت برق کشور
هر

: م
س

عک

کارشناسان د ر گفت و گو با قد س از  
آثار مخرب شایعه پراکنی می گویند 

 عملکرد 
 حوزه علمیه 

در فضای مجازی 
انفعالی است

گزارش قدس در خصوص مافیای 
فاضلاب نتیجه داد

دستور ویژه 
فرماندار مشهد 
برای حل معضل 

کشف رود بدعهدی های ایالات متحده
ادامه دارد

طرح جدید 
سنای آمریکا 

برای تحریم
ایران

 ............ صفحه 6 ............ صفحه 5

 ............ صفحه 4 قد س خراسان
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امام محمدباقرj : گویا مؤمنان، همان دین پژوهان و اهل اندیشیدن و پند گرفتن هستند، شنیده های دنیوی، گوش آن ها را از یاد خدا کر نمی کند و زرق و برق دنیا چشم آنان را از یاد خدا کور نمی سازد. بحار، ج 73، ص 36

بغض پلاسکو شکفت
 ............ صفحه 13

با کشف پیکر آتش نشان های شهید از زیرآوار
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یادداشت روز

حجت الله عبدالملکی
 اقتصاددان و عضو هیأت علمی 
دانشگاه امام صادق)ع(

آقامحمدی به قدس خبر داد

گزینه های ریاست موقت مجمع تشخیص مصلحت نظام 

خبر

 اخبار/ زهرا طوسی  علی آقامحمدی چهره 
آشنا و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است. او در سال های بعد از پیروزی انقلاب 
همواره در صحنه های مختلف حضور داشته 
است که سه دوره نمایندگی مجلس از شاخص 
ترین حوزه های فعالیت اوست. این سیاستمدار 
اهل همدان در عرصه اجرایی، معاون نظارت و 
هماهنگی در سیاست های اقتصادی در دوره 
ریاست جمهوری آیت الله هاشمی رفسنجانی 
بوده و از شاخص های اظهارنظر در موضوع 
خصوصی سازی است. دکتر علی آقامحمدی 
در یک ظهر زمستانی میهمان تحریریه 
روزنامه قدس بود، با اغتنام از فرصت میزبانی 
با او گفت و گو کردیم، به سیاق همیشه، در 
گپ و گفت با او مسایل اقتصادی، محرومیت 
زدایی و گردش نخبگان را مطرح کردیم که در 
روزهای آینده مشروح آن منتشر خواهد شد. 

  انتخاب رئیس مجمع 
دکترعلی آقامحمدی در پاسخ به پرسش 
خبرنگار قدس درباره انتخاب رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه  
انتخاب ریاست مجمع و اعضا چه ثابت یا 
متغیر و چه حقیقی و حقوقی با نظر مستقیم 
رهبری انجام می شود، اظهار می دارد: بر 
اساس قانون اساسی، دوره مجمع پنج ساله 
است که با نظر رهبر معظم انقلاب می تواند 
کمتر یا بیشتر شود، اما طبق روال این دوره 
اسفندماه به پایان می رسد و بعد از آن اعضا 
یا حکم می گیرند یا تغییر خواهند کرد، همه 
این ها بستگی به نظر رهبر معظم انقلاب دارد.

وی می افزاید: ریاست مجمع تا به حال بر 
عهده مرحوم هاشمی رفسنجانی بوده که 
بعد رحلت ایشان، ما دو دوره داریم یکی تا 
اسفند ماه و  دیگری اسفند ماه به بعد، در 
این دوره تا اسفند ماه دو کار بر عهده رئیس 
مجمع بود، یکی کمیسیون نظارت که خود 
رئیس جلساتش را تشکیل می داد و دیگری 

هم ریاست مجمع بود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه 
می دهد: در این بازه زمانی بررسی دو مسأله 
مهم را پیش رو داریم، یکی برنامه ششم که 
باید انطباق و عدم مغایرتش را با سیاست های 
کلی نظام بیان کنیم و دیگری بودجه سال 
96، این دو زمان محدودی برای رسیدگی 
دارند و نمی شود آن ها را به بعد موکول کرد 
و با اجازه رهبری جلسات مربوط به آن ها با 
ریاست دبیر مجمع تشکیل می شود، در این 
هفته سه جلسه داشتیم و شنبه آینده هم 
خواهیم داشت که دستور کارش رسیدگی به 
مصوبات برنامه ششم است و بعد از اینکه کار 
در کمیسیون به پایان رسید به صحن علنی 

مجمع می رود.

 2 گزینه برای ریاست موقت
آقامحمدی ادامه می دهد: برای این فاصله ای 
که تا دوره بعدی داریم یکی از شخصیت های 
عضو مجمع با نظر رهبری به صورت موقت 
مسؤولیت می گیرند که جلسات را اداره کنند 
ولی به معنای گرفتن حکم نیست، تا زمانی 
که خودشان صلاح بدانند و رئیس مجمع را 
تعیین کنند یا هر تغییر دیگری را در چارچوب 
اداره مجمع بدهند که این کار در نیمه دوم 
اسفندماه خواهد بود، بنابراین فکر می کنم 

شنبه که جلسه ما تمام شود بلافاصله جلسه 
مجمع را خواهیم داشت و شخصیت هایی مثل 
آیت الله امینی یا آیت الله موحدی کرمانی 

ریاست مجمع را برعهده بگیرند.

 مردم حقشان رااز دولت نمی گیرند
وی درباره مهم ترین  چالش های مردمی شدن 
اقتصاد ایران نیز به خبرنگار ما می گوید: این 
یک مشکل بزرگ دولتی است، اگر بخواهیم 
اقتصاد مردمی شود باید به سخنان رهبری 
در حوزه اقتصاد رجوع کنیم که به دو اشکال 
عمده در این زمینه اشاره کرده اند، که یکی 

نفت و دیگری دولت است.
وی می افزاید: برای حل مشکلات اقتصادی 
ناشی از دولتی بودن اصل 44 آمد، که اقتصاد 
مقاومتی و مشارکت آحاد مردم را آورد ولی 
اینکه چرا در حقیقت اتفاق نمی افتد به 
دلیل ضعف مردم در بخش خصوصی است 
که نمی روند حق شان را از دولتی ها بگیرند، 
کناری نشسته اند و منتظرند دولت خودش 
بیاید حقوق آن ها را بدهد، در حالی که باید 
محکم از جای برخیزند و حقشان را مطالبه 

کنند.
آقامحمدی ادامه می دهد: تا به حال ندیده ام 
گروهی از یک صنف به دیوان عدالت اداری 

شکایت کند که مثلاً فلان بخش دولتی در 
وزارت نفت کارش خلاف سیاست ها و قانون 
اساسی است، اگر چنین پیگیری هایی بشود 
و مردم از دولت شکایت کنند، حقوق آن ها 
جدی گرفته می شود، ولی چنین حسی در 
بخش خصوصی دیده نمی شود و فکر می 
کنند اگر شکایتی بکنند همین حقوقی که 

هست نیز از آن ها سلب می شود.
وی تصریح می کند: تشکل ها و اصناف و 
واحدهای اقتصادی باید اگر رانتی به وجود آمد 
یا شیوه کار به صورت رقابتی نبود خودشان 
از حقوق شان دفاع کنند، قانون رقابت قانون 
رسمی کشور است و حق کسانی است که 
دارند در این صحنه کار می کنند، حالا اگر 
قابلیت رقابت در فضای کسب و کار توسط 
دولتی ها از آن ها گرفته شود باید وارد عمل 

شوند تا شیوه موجود اصلاح شود.

 خصوصی سازی به روش دولتی ها
آقامحمدی تأکید می کند: امروز دولتی ها 
دارند فضا را به این سمت و سویی می برند 
و توسعه جدید را به نفع خودشان ایجاد 
می کنند، مثلاً وزارت بهداشت به جای قاعده 
مند کردن و ساماندهی مطب پزشکان و 
اعمال حاکمیت، خودش دنبال ایجاد مطب 
است، حالا دولت باشد، در فضایی که چهار 
تا امکانات اضافه هم دارد و می تواند با 10 
هزار تومان کمتر خدمات ارایه دهد مجال 
برای رقابت دیگران فراهم نمی شود اینجاست 
که می بینیم پزشکان هیچ واکنشی نشان 

نمی دهند که این کار قانونی نیست.
وی می افزاید: باید به مردم آگاهی داد و 
مسؤولان هم در مجمع باید نقش نظارتی 
خودشان را انجام دهند، یک نظارت عالیه، 
رصد و پایش و گزارش داشته باشند که البته 
این ظرفیت در دو سال اخیر فعال شده و در 
دوره های آینده هم باید به صورت پیوسته 
ادامه داشته باشد تا اگر سیاستی گذاشته 

می شود، هیچ مقامی نتواند آن را تغییر دهد.
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اخبار روزنامه صبح ایران

کسانی که در حادثه پلاسکو بیمه نبودند، بیمه می شوند  مهر: دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی تأکید کرد: کسانی که در حادثه پلاسکو بیمه نبودند، بیمه می شوند.
الهام امین زاده در حاشیه دیدار با خانواده آتش نشان مفقود امیرحسین داداشی در خصوص آخرین تصمیمات اتخاذ شده دولت در خصوص خانواده شهدای حادثه پلاسکو گفت: قرار شده کسانی 

که در این حادثه بیمه نبودند، بیمه شوند. بحث خواندن آتش نشانان به عنوان شهید خدمت هم مطرح شده و پیگیر این موضوع نیز هستیم.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: 
هیأت وزیران در جلسه دیروز خود به 
ریاست رئیس جمهور، 6 تصمیم برای کمک 
به واحدهای خسارت دیده از آتش سوزی 

ساختمان پلاسکو اتخاذ کرد.
هیأت وزیران در جلسه دیروز،  تصمیماتی 
درباره جبران خسارت و حمایت از اصناف 

و کارگران خسارت دیده اتخاذ کرد. 
بر این اساس، با موافقت هیأت وزیران با 
تشکیل کارگروهی به منظور بررسی علل 
وقوع آتش سوزی و فروریختن ساختمان 
پلاسکو، نحوه مدیریت محیطی، کیفیت 
هماهنگی دستگاه های مسؤول  در مدیریت 
بحران و راه های پیشگیری از تکرار آن 
و  اصلاحات ساختاری  و 
قالب  در  لازم  مدیریتی 
گزارش  ملی بررسی حادثه، 
تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ 

گردید: 
از  بانک ها  مطالبات   -1 
پلاسکو  واحدهای ساختمان 
به مدت 2 سال استمهال 
و علاوه بر بخشش تمامی 
 جرایم و هزینه دیرکرد 50 
درصد سود تسهیلات مذکور 
توسط بانک ها و 50 درصد 
باقیمانده نیز  توسط دولت 

تأمین و پرداخت گردد. 
 2- وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تمامی افراد بیکار بیمه شده را 
که قبلًا در ساختمان پلاسکو  اشتغال به 
کار داشته اند، اعم از اینکه بیمه خویش 
فرما، بیمه شده و یا در وضعیت بیمه 
منقطع  قرار داشته باشند، به مدت چهار 
ماه طبق مقررات و به فوریت تحت پوشش 
بیمه بیکاری قرار دهد و حقوق دی ماه 

آنان را در اسرع وقت پرداخت کند. 
 3-  تمامی شاغلانی که دارای بیمه 
نیستند)اعم از کارگر یا کارفرما( با شناسایی 
از طریق اتاق اصناف  ایران، توسط وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مثل بیمه شده ها 
به مدت چهار ماه از دی ماه تا  فروردین ماه از 
حداقل دستمزد قانونی و سایر مزایای مربوط 

به آن برخوردار شوند. 

 4- بدهی بیمه کارفرمایان ساختمان پلاسکو 
پس از بخشیدن کامل جرایم براساس 
مقررات قانونی توسط  سازمان تأمین 

اجتماعی به مدت پنج سال تقسیط شود. 
 5- با توجه به اعلام آمادگی بانک ها، به 

تمامی کارفرمایان واحدهای آسیب دیده 
ساختمان پلاسکو تا  مبلغ 300 میلیون 
تومان تسهیلات بانکی با سود حداکثر 18 
درصد پرداخت گردد و بازپرداخت  تسهیلات 
مذکور 48 ماهه )یک سال دوره تنفس و 36 

ماه دوره بازپرداخت( خواهد بود. 
 6- تمامی بدهی های مالیاتی مربوط 
به واحدهای کسبی که در اثر سانحه 
آتش سوزی ساختمان  پلاسکو، بیش از 
50 درصد اموال آن ها از بین رفته است، با 
معرفی اتاق اصناف ایران، تا پایان  عملکرد 
سال 1394 بخشوده شود؛ همچنین 
شرکت های بیمه مکلف شدند تا پایان بهمن 
ماه سال  جاری نسبت به بررسی خسارت 
واحدهای بیمه شده ساختمان پلاسکو 
اقدام و تمام خسارت های  تعهد شده را برابر 

مقررات پرداخت کنند. 
در ادامه این جلسه، هیأت وزیران با اصلاح 
و کاهش تعدادی از تعرفه های ارایه خدمات 

سازمان هواپیمایی کشوری موافقت  کرد. 
خبر دیگری نیز حاکی است، دکتر روحانی 
در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
اشاره به حادثه ساختمان پلاسکو گفت: این 
حادثه با وجود جلوه های تلخ، نشان داد که 

روح ایثار و خدمت در جامعه ما زنده است. 
رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
تسلیت به خانواده حادثه دیدگان، بویژه 
آتش نشان های فداکار، برای مصدومان 
آرزوی سلامتی  و بر حمایت از آسیب دیدگان 

این حادثه تأکید کرد. 

در جلسه هیأت دولت به ریاست روحانی اتخاذ شد

6 مصوبه دولت برای کمک به واحدهای خسارت دیده پلاسکو

 ای کاش یادی هم از مرحوم واعظ گرامی حاج شیخ احمد کافی در سریال 
معمای شاه می شد. ایشان نقش به سزایی در پیروزی انقلاب داشتند. یادشان 

همیشه گرامی. 9350003571
 آقای ظریف، اگر افتخاری است از ریخته شدن خون گرم و پاک شهدای 
هسته ای است. ریختن بتن سرد در قلب رآکتور افتخاری ندارد! 9350003177

 با توجه به حق بیمه 500 میلیون تومان که سالانه ۷00 هزار تومان بوده، 
فقط 250 مغازه بیمه بوده اند. به فرض اگر کسانی دیگری هم مسؤول بوده اند، 
کسبه نباید به فکر می بودند؟ فقط 20 آتش نشان باید فدای پول دوستی آن ها 
می شدند؟ آیا مدیریت نباید وضع را دایم کنترل می کرد. نتیجه این اتفاق فقط 
احتکار برای سود زیاد بوده است! مثلی است که می گوید دست کم آدم زیر خود 
را تمیز می کند، دولت فقط باید به فکر خانواده آتش نشانان و بیمه به فکر بیمه 

شده ها باشد و بس. 9150004483
 روزنامه های افراطی مانند آفتاب یزد، شرق و... چند روزی ناجوانمردانه به 
تخریب چهره خانم دکتر دستجردی پرداختند، به خاطر ترس از نامزد شدن 
ایشان برای انتخابات 96 ولی ایشان اعلام کرد نامزد نمی شود! به کجا می روند؟ 

9180008517
 دم شهردار تهران گرم... آمد محل حادثه ساختمان پلاسکو... وسط میدان... 
مثل بعضی ها وسط معرکه به خارج از کشور فرار نکرد! نگفت که همه بیمه بودند! 
نگفت، بذارید خودش بسوزه تا تموم بشه! نگفت، آتش نشان از خارج باید بیاریم! از 
برج عاج بخشنامه صادر نکرد و نگفت همه چی عالی است، عینک بزنید! ننشست 

توئیت بفرستد و لایک بزند و سلفی انتخاباتی بگیرد! 9150005708
 جلوی فساد و برداشت بیت المال را بگیرید. نه حق و حقوق یک بازنشسته 
که 30 سال در سنگر تعلیم و تربیت جان خودش و جوانیش را سپر قرار داده تا 
هجمه دشمن به جان انقلاب اسلامی نیفتد و جانانه از انقلاب و کشور پاسداری 
کرد، ولی اکنون که بازنشسته شده به جای دریافت واقعی حقوق باید منتظر 

صدقه ای که آقای نوبخت اعلام می کند، باشد. 9150008932
 رئیس جمهور که می گوید پیگیر 2 میلیارد دلار ایران که آمریکا بلوکه کرده 

است، اگر می تواند جلوی دزدی ها را بگیرد! 9190000996
 با سلام خدمت قدس عزیز. لطفاً در مورد شیر مدارس بررسی کنید که بیشتر 

دانش آموزان بر اثر خوردن آن دل درد می شوند! 9150003271
 جهت اهمیت نماز صبح در زندگی نوجوانان کشور طرحی دارم که به گوش 
مسؤولان برسانید: هفته ای دست کم یک بار نماز جماعت صبح به همراه والدین 
در مصلای شهرها با برنامه های جذاب و مسابقات جایزه دار فرهنگی توسط 

روحانیون بدون اجبار برگزار شود! 9190001996
 39 نفر شاغل ایثارگر و جانباز در دانشگاه تهران مشغول به کار هستند که سال 
هاست از تبدیل وضعیت استخدامی مغایر قوانین جاری محروم هستند، لطفاً 

اطلاع رسانی کنید. 9120006949
 لطفاً از آقای ظریف بپرسید به چی برجام افتخار می کند، به آقای صالحی هم 
می گویم بسه آقا این قدر مردم را با حرف های خود مسخره نکنید، ما فهمیدیم که 

دارید بلوف می زنید. 9120008675
 در واکنش مردمی به سخنان دبیر شورای هماهنگی بانک های استان خراسان 
رضوی درباره عدم توقف پرداخت وام های بانک ها تا پایان سال به اطلاع می رساند 
که از اواسط  دی ماه بانک ها نسبت به پرداخت وام خودداری می کنند و حدود 
یک ماه برای تشکیل پرونده وام زمان لازم است پس در اصل کسانی که اوایل آذر 
پرونده تشکیل داده اند، وام دریافت کرده اند و علت پرداخت نکردن وام را دستور 
بانک مرکزی یا مدیرعامل خود در تهران به منظور حسابرسی یا تراز سالانه آخر 
سال می دانند و منوط به سال دیگر می دانند و عملاً خیلی از بانک ها اوایل سال نیز 
وام نمی دهند و از اوایل مردادماه پرداخت می کنند و علت عدم آن را تأمین نشدن 
نرخ سود و سپرده از سوی بانک مرکزی می دانند و برعکس مردم متقاضی وام در 
پایان سال هستند و متأسفانه با وجود ضرر بانک در ندادن وام باز هم طفره رفتن 
و این یک رویه غلط و موجب بازار سیاه وام و روآوردن مردم برای تهیه پول به 
صورت نزول و ربا می شود؛ مخالفت بانک مرکزی با فعالیت قرض الحسنه خانگی 

محلی مساجد نیز این مشکل را مضاعف می کند. 9190004590

الگوی اقتصاد مقاومتی درگیر 
دعواهای سیاسی شده است

از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، کشورهای 
غربی و استکباری تصمیم گرفتند با وضع 
تحریم هایی علیه ایران در بخش های 
مختلف، مانع پیشرفت انقلاب نوپای ایران 
شوند، اگرچه این تحریم ها فرصت ساز 
شده و سبب گردیدند، دانشمندان جوان 
ایرانی روز به روز پله های پیشرفت را طی 

کرده و به دستاوردهای عظیم برسند.
اما از سال 89 و به دلیل اوج گرفتن 
بیداری اسلامی در جهان و پرچمداری 
ایران به عنوان رهبر معنوی این جریان و 
همچنین مسایل سال 1388 که امید به 
شکست انقلاب اسلامی ایران را در ذهن 
آمریکا و کشورهای غربی شعله ور کرده 
بود، تحریم های فلج کننده علیه ایران وضع 
کردند که قابل مقایسه با گذشته نبود و 
هدف اصلی آن این بود که مردم ایران را 
از طریق فشار معیشتی دچار تنگنا و فشار 
کرده و نظام حاکمیتی ایران را از این 

رهگذر تغییر دهند.
رهبری معظم انقلاب به عنوان استراتژیست 
نظام و با برخورداری از ادراک کامل نسبت 
به شرایط، ایده و الگوی اقتصاد مقاومتی 
را مطرح کردند که از طریق آن تمام 
ظرفیت های نظام به صحنه تلاش و تولید 
فراخوانده شد و خصومت های مستکبران 

به خودشان برگشت کرد.
اگرچه در این چند سال از طرح این ایده، 
متأسفانه به دلایلی در اقدام و عمل به آن 
در درون کشور انسجام رویه ای در خور و 
شأن این الگوی خودسازی اقتصادی انجام 
نشده است به طوری که، برنامه فرهنگی که 
مهم ترین عنصر برای تحقق این الگوست 
و از طریق آن مؤلفه هایی نظیر جهاد در 
برنامه ریزی های اقتصادی می تواند نهادینه 
شود، جدی گرفته نشده است. به طوری که 
با برنامه ریزی فرهنگی و گفتمان سازی 
اقتصاد مقاومتی می توان به یک باور عمومی 

در این زمینه دست پیدا کرد.
در حالی که در شرایط کنونی جامعه به یک 
اقتصاد التقاطی اعتقاد دارد، به عبارتی در 
حالی که خمس و زکات را لازم و واجب می 
داند اما نسبت به نظام بانکی ربوی نیز بی 
تفاوت است. از طرفی جبهه سیاسی که امر 
مطالبه گری را دنبال می کند در این زمینه 
ضعیف عمل کرده است، مطالبه گری در 
اقتصاد مقاومتی تحقق پیدا نخواهد کرد 
مگر اینکه فریضه امر به معروف و نهی از 
منکر در حوزه اقتصاد حکمفرما شود و 
حاکمیت، مردم و دانشمندان یکدیگر را 
امر و نهی و مطالبه کنند و همزمان آنچه 
را که وظیفه شغلی و شهروندی ایجاب 
می کند انجام دهند. به عبارتی منتظر اقدام 
و عمل فقط از سوی دیگران و یا دستگاه ها 
نباشند و خودشان نیز به تحقق این الگوی 

اقتصادی بومی کمک کنند.
اما اجرای اقتصاد مقاومتی فقط مقابله با 
جریان تحریم های خارجی نیست، زیرا این 
تحریم ها فقط 20 درصد از مشکلات را 
در بر می گیرد و بقیه مشکلات مربوط به 
تحریم های داخلی است و تحقق اقتصاد 
مقاومتی از طریق رفع تحریم های داخلی 
است که ریشه تحریم های خارجی را می 

خشکاند.
تحریم تولیدکنندگان علیه مردم از طریق 
گران فروشی و احتکار و تحریم مردم علیه 
کالاهای ایرانی از طریق خرید کالاهای 
خارجی که مشابه ایرانی آن با قیمت و 
کیفیت مناسب وجود دارد، به طوری که 
سالانه 100 هزار میلیارد تومان واردات 
کالاهای خارجی سبب از بین رفتن یک 

میلیون و 500 هزار شغل می شود.
از طرفی شبکه بانکی نیز از طریق پرداخت 
نکردن تسهیلات به تولیدکننده واقعی، نظام 
تولید را تحریم می کند و در مسیر عمل به 
اقتصاد مقاومتی سنگ اندازی می کند، به 
طوری که رئیس بانک مرکزی اعلام کرده، 
نظام بانکی امسال 13 هزار میلیارد تومان به 
صنعتگران پرداخت کرده است، در صورتی 
که  میزان پرداخت تسهیلات نظام بانکی در 
مجموع در سال 95 تا پایان دی ماه، 460 
هزار میلیارد تومان بوده است، از طرفی از 
آن مبلغ 13 هزار میلیارد تومان، برخی 
استمهال وام های قبلی تولیدکنندگان بوده 
است. از طرفی دولت از طریق واگذار کردن 
کارها و پروژه های درون کشور به پیمانکاران 
خارجی نظام خدماتی و شرکتی داخلی را 
تحریم کرده است و همچنین با تحریم در 
انتصابات دولتی به دلیل ملاحظات سیاسی 
و هزینه ای  و به کار گماردن افراد فاسد 
در مناصبی همچون معاون وزیر و مدیرکل، 
در عمل اقداماتی منافی عمل به اقتصاد 

مقاومتی را در پیش گرفته است.
 به عبارتی دیگر، الگوی اقتصاد مقاومتی 
مدنظر رهبری در سال های اخیر محلی 
برای دعواهای سیاسی و حزبی شده است 
و غربی ها چون امید به تداوم تحریم های 
داخلی دارند به تحریم های خارجی ادامه 

می دهند.

صدای مردم   

خبر

با اکثریت آرا
 »ولایتی« جایگزین آیت الله هاشمی رفسنجانی 

در دانشگاه آزاد شد
فارس: در جلسه هیأت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی، به اتفاق آرا، علی اکبر 
ولایتی به عنوان عضو هیأت امنای دانشگاه آزاد و جایگزین آیت الله هاشمی 
رفسنجانی انتخاب شد.در پی صدور حکم مقام معظم رهبری مبنی بر 
انتصاب ولایتی به عنوان رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی، اولین 
جلسه هیأت مؤسس این دانشگاه دیروز با حضور اعضا و به ریاست ولایتی 

تشکیل شد.
در این جلسه به اتفاق آرا، دکتر ولایتی به عنوان عضو هیأت امنا و جایگزین 

آیت الله هاشمی رفسنجانی انتخاب شد.

سردار غیب پرور در جشنواره ابوذر:
بسیاری از نشریات ما سیاست زده هستند

قدس: رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: بسیاری از نشریات ما 
سیاسی نیستند، بلکه سیاست زده هستند.سردار غلامحسین غیب پرور 
در جشنواره ابوذر که در تالار سوره برگزار شد، گفت: آنچه امروز انقلاب 
اسلامی نیاز دارد نقش آفرینی به موقع و به جاست. وی تصریح کرد: ما نباید 
نسبت به قشر خاکستری بی توجهی کنیم.وی با بیان اینکه در حوزه رسانه 
بایستی حر بود نه سرسپرده، افزود: باید وضعیت نشریات آسیب شناسی 
شود و مشخص شود وظیفه آن ها چیست. آیا باور کرده ایم که وسط میدان 

جنگیم؟ اگر باور نکرده ایم که وامصیبتا.
سردار غلامحسین غیب پرور در جمع خبرنگاران نیز گفت: ما داوطلب کمک 
به دولت در حوزه اقتصاد هستیم و پیشنهادهای خودمان را هم داده ایم و 
درنگ  هم  لحظه  یک  باشد،  دولت  در  بسیج  از ظرفیت  استفاده  اراده  اگر 

نمی کنیم.

مفتح اعلام کرد
حقوق های کمتر از 2 میلیون

از مالیات معاف می شوند
مهر: سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 1396، از بررسی افزایش مستمری 

بازنشستگان با حقوق کمتر از 2 میلیون تومان برای سال 96 خبر داد.
محمدمهدی مفتح ظهر دیروز در نشست خبری با رسانه ها اظهارداشت: 
در لایحه برنامه ششم توسعه که به تازگی به تصویب مجلس رسید مقرر 
شده بود که حقوق بازنشستگان باید با شاغلان یکسان سازی شود که بر 
این اساس برای سال 96 که اولین سال اجرای برنامه است، افزایش حقوق 
بازنشستگانی که کمتر از 2 میلیون تومان حقوق می گیرند، در دست 

بررسی است.
وی همچنین خاطرنشان کرد: در زمینه قانون هدفمندسازی یارانه ها نیز، 
افزایش مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی در دست 
بررسی است. وی همچنین افزود: کمیسیون تلفیق در نشست عصر دیروز 
سقف حقوق سالیانه برای معافیت از مالیات را 24 میلیون تومان در نظر 
گرفت و تصویب کرد که حقوق بگیرانی که ماهیانه تا سقف 2 میلیون تومان 

حقوق دریافت می کنند از پرداخت مالیات معاف شوند.

 جلسه هم اندیشي اعضای کمپین 
حذف معیار ظرفیت از حرفه وکالت

جلسه حضوري هم اندیشي اعضای 
کمپین حذف معیار ظرفیت 
امروز ساعت  وکالت،  از حرفه 
 14:30 در خیابان نجات اللهی،
خانه  ورشو،  خیابان  نبش 
اندیشمندان علوم انسانی، سالن 

فردوسی برگزار می شود.

بدهی بیمه 
کارفرمایان 
ساختمان پلاسکو 
پس از بخشیدن 
کامل جرایم براساس 
مقررات قانونی 
توسط  سازمان 
تأمین اجتماعی 
به مدت پنج سال 
تقسیط شود

برش

شماره پیامک: 30004567

عراقچی:کدخدایی خبر داد

برجام شرایط بین المللی ایران را کاملاً متحول کردانتخاب اعضای هیأت نظارت بر انتخابات در 160 شهرستان
تسنیم: سخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری از 
انتخاب اعضای هیأت نظارت بر این انتخابات در 160 شهرستان کشور خبر داد. عباسعلی 
کدخدایی با اشاره به آخرین اقدام های این هیأت برای برگزاری انتخابات 96، گفت: در آخرین 
جلسه هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری 96، از مجموع 431 شهرستان، 

اعضای هیأت نظارت بر انتخابات 160 شهرستان مشخص شدند.

ایسنا: معاون وزیرخارجه گفت: برجام شرایط بین المللی ایران را کاملاً متحول کرد.
سیدعباس عراقچی در همایش تخصصی معاونان ستادی و رئیسان پلیس مبارزه با مواد مخدر 
گفت: ایران به کشوری سازنده و بازیگر فعال در عرصه بین الملل بعد از برجام تبدیل شد و 
می تواند نقش مؤثری در عرصه بین الملل ایفا کند.وی اضافه کرد: شورای امنیت نقش ایران 

در سوریه را به عنوان ضامن صلح و امنیت به رسمیت می شناسد و به آن احترام می گذارد.
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مراسم تشییع شهدای آتش نشان به تعویق افتاد
ایسنا: مسؤول ستاد تشییع پیکر 
شهدای آتش نشان اعلام کرد: مراسم 

تشییع این شهدا به تعویق افتاد.
مجتبی عبداللهی گفت:  با توجه به 
موافقت خانواده شهدا که در واقع 
درخواست داشتند این مراسم چند 
روزی به تعویق بیفتد تا مراسم تشییع 
باشکوه تر و با حضور پیکر همه شهدا 
باشد، مقرر شد مراسم تشییع پیکر این 
شهدا چند روزی به تعویق بیفتد و به 
صورت جمعی پیکر آنها را تشییع کنیم.

وی ادامه داد: مراسم تشییع پیکر 
شهدای آتش نشان در مقابل دانشگاه 
تهران برگزار می شود و زمان جدید 

این مراسم اعلام می شود. وی افزود: 
آیت الله امامی کاشانی بر پیکر شهدای 

آتش نشان نماز اقامه می کند.
خبر دیگری حاکی است، از ظهر دیروز 
پیکر 8 شهید آتش نشان از زیر آوار 
خارج شده است و تلاش ها برای کشف 
و خارج کردن 5 آتش نشان دیگر ادامه 

دارد.
عملیات آواربرداری حادثه آتش سوزی 
و فرو ریختن ساختمان تجاری و اداری 
پلاسکو همچنان ادامه دارد و تاکنون 
پیکر 13 نفر از زیر آوار کشف شده است. 
از این تعداد، 10نفر آتش نشان و 3 نفر 

از شهروندان عادی هستند.
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روزنامه صبح ايرانآستان

جلاكارى كتيبه هاى ضريح مطهر رضوى  آستان: كتيبه هاى قرآنى ضريح مطهر رضوى به وسيله آب طلا در حال جلاكارى و پرداخت است. با توجه به ازدحام جمعيت و تيرگى بخش هايى از 
كتيبه هاى قرآنى قسمت فوقانى ضريح مطهر رضوى، توسط كارشناسان ماهر و خبره آستان قدس، عمليات جلاكارى و پرداخت اين قسمت از ضريح مطهر در حال انجام است. ضريح كنونى مرقد 

مطهر امام رضا(ع) داراى دو كتيبه مشتمل بر دو سوره «هل اتى» و «يس» است كه با خط ثلث نگارش و با طلا و نقره تزيين شده است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r تربيت بدنى آستان قدس رضوى
 ميزبان مسابقات قرآن كريم بانوان رزمى كار 

كاشانى:  مروج  محمدحسين 
مديرعامل مؤسسه تربيت بدنى 
آستان قدس رضوى از برگزارى 
مسابقات كشورى قرائت قرآن كريم 
ويژه بانوان رزمى كار كشور به 

ميزبانى اين مؤسسه خبر داد.
«حسين يوسفى» با بيان اين مطلب 
افزود: اين مسابقات قرار است 15 

بهمن ماه جارى، مصادف با سالروز ولادت باسعادت حضرت زينب كبرى(س) و 
همزمان با ايام االله دهه مباركه فجر با ميزبانى اين مؤسسه و مشاركت فدراسيون 

كونگ فو و هنرهاى رزمى و اداره كل ورزش و جوانان برگزار شود.
مديرعامل مؤسسه تربيت بدنى آستان قدس رضوي هدف از برگزارى اين مسابقات 
را توجه به تقويت جنبه هاى دينى و مذهبى، ارايه الگوى مناسب در بين ورزشكاران 
با پرداختن بر موضوع تخلق به اخلاق اسلامى با ترويج مسايل تربيتى و دينى 
برشمرد. يوسفى تصريح كرد: پذيرش ميزبانى اين مسابقات از سوى مؤسسه 
تربيت بدنى آستان قدس رضوى در راستاى نقش آفرينى اين مؤسسه در ارتقاى 
جنبه هاى فرهنگى و دينى ورزش در بين جوانان با توجه به انتساب اين مؤسسه به 

تشكيلات مقدس حضرت رضا(ع) مى باشد.
شايان ذكر است، دى ماه سال جارى نيز مسابقات قرآن و اذان ورزشكاران پسر 

رشته هاى رزمى به ميزبانى اين مؤسسه برگزار گرديد.

از سوى پايگاه فرهنگى آداب زيارت صورت مى گيرد
برگزارى 30 جُنگ انقلاب

براى گروه هاى دانش آموزى در حرم مطهر رضوى
آستان: به مناسبت گراميداشت 
سى و هشتمين سالگرد انقلاب 
اسلامى،30 جُنگ انقلاب براى 
گروه هاى دانش آموزى از سوى 
پايگاه فرهنگى آداب زيارت حرم 
مى شود.30  برگزار  رضوى  مطهر 
جُنگ انقلاب براى گروه هاى 
دانش آموزى (مقطع دبيرستان) در 

دو نوبت صبح و عصر از 6 تا 22 بهمن با محتواى متناسب با دهه فاطميه و 
دربرگيرنده مضامينى همچون امام خمينى (ره)، پيروزى انقلاب اسلامى، آداب 

زيارت و جشن تكليف در حرم مطهر رضوى برگزار مى شود.
برپايى نمايشگاه «كوچه انقلاب» در ورودى پايگاه فرهنگى آداب زيارت حرم مطهر 
رضوى و اجراى برنامه هاى متنوع و فضاسازى متناسب با ايام دهه فجر از ديگر 

برنامه هاى اين مجموعه است.
همچنين از سوى اين پايگاه جُنگ انقلاب براى عموم ، نقاشى براى كودكان 
زير 10 سال با محوريت آداب زيارت و اجراى  برنامه هاى پاسداشت ياد شهداى 
انقلاب و شهداى مدافع حرم  در ايام دهه فجر هر روز پس از نماز ظهر و عصر در 
صحن قدس از 12 تا 22 بهمن  برگزار مى شود. در ويژه برنامه هاى طراحى شده از 
سوى پايگاه فرهنگى آداب زيارت حرم مطهر رضوى هداياى گوناگون شامل رهنما، 
مداليوم (پلاك سينه)، چفيه، شال، كتاب برمدار آفتاب و كارت پستال كودكانه و 

بزرگسال به شركت كنندگان در برنامه اهدا مى شود.
پايگاه فرهنگى  آداب زيارت شهيد هاشمى نژاد واقع در صحن جامع حرم مطهر 
رضوى با فعاليت در عرصه هاى متنوع از جمله آموزش آداب زيارت و حرم شناسى، 
پاسخگويى به سؤالات اعتقادى و شرعى، حلقه هاى معرفت، مشاوره فردى، 
مهدويت، شبكه مخاطبين نورالهدى، غرفه هاى شهدا و عفاف و حجاب، حكايت 
آفتاب، نقاشى، كاردستى و جُنگ كودك و غيره در حال ارايه خدمت به زائران 

امام هشتم(ع) است.

خبر

 آستان/ محمدحسين مروج كاشانى  
 بارگاه ملكوتى حضرت امام رضا(ع) از ديرباز 
به عنوان ملجأ و مرجع بسيارى از زائران، 
مجاوران و مخاطبان گوناگون در زمينه 
دريافت پاسخ مناسب براى سؤالات شرعى 
و دينى مطرح بوده است. از اين رو علاوه 
بر پاسخگويى حضورى كه از ساليان دور 
توسط كارشناسان مذهبى و روحانيون علوم 
دينى در اين بارگاه مقدس و منور به زائران 
و مخاطبان ارايه مى شده است، راه اندازى 
سامانه تلفنى و پيامكى با توجه به شرايط 
موجود و در جهت رفاه حال مخاطبان و 
در زمينه ارايه خدمات لازم براى ارايه 
سريع پاسخ هاى مناسب به سؤالات زائران و 
مجاوران، از جمله اقدام هاى شايسته آستان 
قدس رضوى در اين زمينه به شمار مى آيد.

 پاسخگويى حضورى، تلفنى، پيامكى
كارشناس مسؤول بخش پاسخگويى به 
سؤالات دينى حرم مطهر رضوى با بيان 
اينكه علاوه بر روش حضورى و مستقيم 
بطور تلفنى و پيامكى نيز به پرسش هاى 
دينى و شرعى زائران، مجاوران و مخاطبان 
بارگاه ملكوتى امام رضا(ع) توسط 
كارشناسان مذهبى و علوم دينى در حرم 
مطهر رضوى پاسخ داده مى شود، مى گويد: 
در حال حاضر و در قالب 5 روش نسبت 
به بيان پاسخ به سؤالات شرعى و دينى 
زائران و مجاوران حرم مطهر رضوى توسط 
كارشناسان مذهبى ويژه پاسخگويى به اين 
سؤالات اقدام مى شود كه عبارتند از: دفاتر 
پاسخگويى به سؤالات شرعى و اعتقادى، 
بيان احكام بين نمازهاى جماعت ظهر 
و عصر و مغرب و عشاء، آموزش عمومى 
احكام (با عنوان فقه و زندگى) و پاسخگويى 
غيرحضورى (شامل سامانه تلفنى 32020 

و سامانه پيامكى 30002020).
حجت الاسلام والمسلمين كاظم كشاورز 
ادامه مى دهد: با استفاده از تكنولوژى 
مدرن و فراهم آوردن شرايط راحت تر 
و آسان تر براى زائران و مجاوران بارگاه 
ملكوتى حضرت رضا(ع) آستان قدس 
رضوى در سال هاى اخير اقدام به راه اندازى 

سامانه تلفنى 32020 و سامانه پيامكى 
30002020 به اين منظور كرده است.

وى مى افزايد: سامانه تلفنى 051-32020 
به صورت شبانه روزى آماده پاسخگويى به 
سؤالات دينى و مذهبى مخاطبان از سراسر 
كشور و جهان در همه ايام سال و در تمامى 
ايام هفته و در همه مناسبت هاى مذهبى، 
دينى، ملى و مناسبت هاى ويژه و خاص 
مى باشد، به گونه اى كه اين سامانه فعال در 
هر لحظه از 24 ساعت شبانه روز و از طريق 
تماس تلفنى، آماده پاسخگويى به سؤالات 
دينى و شرعى عموم مخاطبان از سراسر 

كشور و جهان بوده است.
حجت الاسلام كشاورز يادآور مى شود: از 
ابتداى سال جارى تا پايان آذرماه 1395 به 
حدود يك ميليون و چهارصد هزار سؤالات 
شرعى و مذهبى عموم مردم و مخاطبان 
از طريق اين سامانه تلفنى در حرم مطهر 
رضوى، پاسخ مناسب توسط كارشناسان 

مذهبى مربوط ارايه شده است.

 سامانه پيامكى 30002020
كارشناس مسؤول اين بخش، در زمينه 
سامانه پيامكى 30002020 عنوان مى كند: 
در اين سامانه پيامكى، پس از دريافت 
سؤالات مخاطبان و عموم مردم پاسخ 
مناسب توسط كارشناس مذهبى ويژه 
پاسخگويى به سؤالات شرعى و دينى آماده 
مى شود و سپس توسط يك استاد مجرب 

(اصطلاحاً استاد ارزياب)، مورد بازنگرى و 
ارزيابى قرار مى گيرد و بعد از تأييد وى به 
طور خودكار و از طريق سيستم رايانه اى 
و ارسال پيامك، به شماره تلفن همراه 

مخاطب مربوطه، ارسال مى شود.
حجت الاسلام كشاورز متذكر مى شود: 
سامانه پيامكى 30002020 در 2 ماه 
فروردين و ارديبهشت ماه سال 1395 
به دلايل فنى خارج از سرويس بوده و 
ارايه خدمات پيامكى آن از خردادماه 
سال جارى آغاز شد و در مدت 7 ماهه 
خرداد تا پايان آذرماه سال 1395، به 
حدود 133 هزار سؤال شرعى و مذهبى 
مخاطبان از طريق اين سامانه پيامكى 

پاسخ داده شده است.

 دفاتر مستقر در حرم مطهر رضوى
كارشناس مسؤول بخش پاسخگويى 
به سؤالات دينى حرم مطهر رضوى در 
ارتباط با اين دفاتر اظهار مى دارد: يازده 
دفتر پاسخگويى به سؤالات شرعى (به 
تفكيك ويژه برادران و خواهران) در هفت 
مكان از صحن ها و رواق هاى حرم مطهر 
رضوى شامل: صحن آزادى و صحن 
انقلاب اسلامى (هر دو مورد به طور شبانه 
روزى براى برادران و خواهران)، صحن 
جمهورى اسلامى (به طور شبانه روزى 
ويژه خواهران)، مدرسه پريزاد (به طور 
شبانه روزى ويژه برادران)، صحن گوهرشاد 

( شبانه روزى ويژه برادران) و رواق دارالحجه 
(به طور شبانه روزى ويژه خواهران) و رواق 
دارالمرحمه (ويژه برادران و خواهران و به 
طور ساعتى و غيرشبانه روزى) در حال 
حاضر به طور حضورى و مستقيم نسبت 
به پاسخگويى به سؤالات شرعى و دينى و 
اعتقادى مخاطبان و زائران و مجاوران انجام 

وظيفه مى كنند.
وى يادآور مى شود: از ابتداى سال جارى تا 
پايان آذرماه سال 1395، حدود سيصد هزار 
نفر جهت دريافت پاسخ پرسش هاى دينى و 
شرعى خود به دفاتر پاسخگويى به سؤالات 
شرعى مستقر در صحن ها و رواق هاى حرم 
مطهر رضوى مراجعه كرده و پاسخ مناسب 

را دريافت نموده اند.

 همكارى 250 كارشناس مذهبى
كارشناس مسؤول بخش پاسخگويى به 
سؤالات دينى حرم مطهر رضوى در ارتباط 
با كارشناسان مذهبى كه در زمينه پاسخ 
به سؤالات شرعى و مذهبى عموم مردم 

اين  با  مجاوران)  (زائران، 
بخش همكارى مى كنند، 
اظهار مى دارد: در حال 
حاضر حدود 250 نفر به 
عنوان كارشناس مذهبى 
ويژه پاسخگويى به سؤالات 
شرعى و دينى (شامل 
150 نفر مرد و 100 نفر 
زن) با اين بخش همكارى 
مى كنند كه اين افراد از 
بين طلاب علوم دينى و 
روحانيون و پس از انجام 

مراحل مختلف آزمون كتبى و شفاهى، 
مصاحبه، گذراندن دوره هاى آموزشى و 
بعد از كسب شرايط لازم و مطابق ضوابط 
موجود جذب و جهت همكارى در دفاتر 
پاسخگويى به سؤالات شرعى مستقر در 
حرم مطهر رضوى، سامانه تلفنى و سامانه 
پيامكى و بيان احكام و مسايل شرعى در 
بين نمازهاى جماعت حرم مطهر رضوى 
و برنامه فقه و زندگى (در مدرسه پريزاد) 

انتخاب و گزينش مى شوند.

فعاليت شبانه روزى در پاسخگويى به سؤالات دينى زائران، مجاوران و مخاطبان

 ازتوليت معظم آستان قدس رضوى همه چيز درباره سامانه تلفنى 32020 حرم مطهر رضوى
تقاضا دارم كمك كنند تا شهروندان و 
زائران امام رضا(ع) رضايت بيشترى داشته 
باشند. ازجمله براى ترافيك شديد در 
اطراف باغ ملك آباد، اگر به اندازه عرض 
حداقل يك باند خيابان باغ ملك آباد از 
تمام اطراف چهارضلع عقب نشينى كنند 
ترافيك دور تا دور باغ  راحت تر خواهد 
شد ياحداقل مقدارى مانده به ورودى 
ميدان هاى مذكور، گردش به راست از 

داخل بخشى از كنار باغ صورت گيرد.
09190004590

 آستان قدس و شهردارى مشهد مسؤولند 
و بايد رسيدگى كنند، خيابان هاى اطراف 
حرم مطهر در زمان شلوغى و ازدحام زائران 
به ويژه در مناسبت هاى مهم و حساس 
گنجايش حضور اين همه زائر را ندارد و 
تداخل محرم و نامحرم و زن و مرد خيلى 

تأسف انگيز است.
0915...3963 

 چرا اين همه در سطح شهر و استان 
و كشور تبليغ مى شود تا همه خادم 
امام رضا(ع) شوند و لباس خدمت حرم 
امام رضا(ع) را برتن كنند؟! مگر خادمى 
امام رضا(ع) فقط محدود به حرم مطهر 
و پوشيدن پالتوى مشكى است؟ اگر به 
وظايف و تكاليف شرعى و قانونى در همه 
زمينه ها عمل كنيم، اين هم يك نوع 

خدمت به امام رضا(ع) است.
0915...5595 

 به خاطر خدا و امام رضا(ع)، بعضى از 
رواق ها و كفشدارى هاى حرم مطهر را كه 
در طول شبانه روز مراجعه كننده كمترى 
دارند تعطيل كنيد تا در هزينه برق و 
لامپ ها و سيستم گرمايشى و سرمايشى 

صرفه جويى شود.
0903...8657 

صداى مردم

 از ابتداى سال 
جارى تا پايان آذرماه 

به يك ميليون و 
چهارصد هزار سؤال 
شرعى از طريق اين 
سامانه تلفنى، پاسخ 

مناسب ارايه 
شده است

برش

كاشانى:  مروج  محمدحسين 
مديرعامل مؤسسه تربيت بدنى 
آستان قدس رضوى از برگزارى 
مسابقات كشورى قرائت قرآن كريم 
ويژه بانوان رزمى كار كشور به 

«حسين يوسفى» با بيان اين مطلب 

به مناسبت گراميداشت 
سى و هشتمين سالگرد انقلاب 
 جُنگ انقلاب براى 
گروه هاى دانش آموزى از سوى 
پايگاه فرهنگى آداب زيارت حرم 

جُنگ انقلاب براى گروه هاى 
دانش آموزى (مقطع دبيرستان) در 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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سیاست روزنامه صبح ایران

تا به حال کنار نرفتم، در مسؤولیت ها فقط جابه جا شده ام  سیاست: محمدرضا نعمت زاده در واکنش به شایعات مطرح شده درباره عدم تمایلش به حضور در دولت دوم روحانی و اینکه 
به دلیل خستگی مایل به کناره گیری از مسؤولیت است، گفت: تا حالا استعفا نداده ام و از اول انقلاب در مسؤولیت هایی که داشته ام فقط جابه جا شده ام. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بودن یا 

نبودنم در دولت بعد به تصمیم بزرگ تر ها مربوط می شود ولی من معتقدم تا زنده ایم باید کار کنیم. 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 ؟؟؟؟؟  

رویداد

خبر

تا زمانی که 
ریشه ها و 
زمینه های فساد 
برطرف نشود 
این پدیده شوم 
مانند قارچ تکثیر 
می شود

برش

درباره پرونده فریدون با قوه قضاییه همکاری می کنیم 
آرش خلیل خانه    سیاست/   
مصطفی پورمحمدی با تأکید بر اینکه 
وزارت دادگستری در رسیدگی به مسایل 
مطرح شده درباره حسین فریدون برادر 
رئیس جمهور با قوه قضاییه همکاری 
می کند، از نحوه پرداختن رسانه ها به 
این موضوع پیش از به اثبات رسیدن 
اتهام گلایه کرد.  وزیر دادگستری در حاشیه جلسه هیأت دولت در باره اتهامات 
مطرح شده درباره حسین فریدون، گفت: شعب دادگاه یا دادسرا باید به این 
موضوع رسیدگی نمایند و اعلام کنند. ولی تا جایی که من اطلاع دارم، تا کنون 

چیزی در این باره گفته نشده است. 
وی در پاسخ به این سؤال که آیا شما حاضر به همکاری با قوه قضاییه درباره 
پرونده فریدون هستید، گفت: بله، چطور همکاری نکنیم؟ ما عضو قوه قضاییه 
هستیم اما این فعالیت و اقدام و اعلام خبر بر عهده شعبه دادگاه است. روال این 
است که پرونده ای در شعبه باشد، کسی متهم شود، احضار گردد و برود دفاع کند 
و اگر محکوم شد، قابل انتشار باشد. وی در واکنش به انتشار اخبار درباره این 
موضوع و نام بردن از برادر رئیس جمهور در رسانه ها، اظهارداشت: قوه قضاییه هم 
روند موجود و فضاسازی ها را نمی پسندد. زیرا نام بردن از افراد، طبق قانون مشکل 
دارد و خود قوه قضاییه هم قبول دارد که از جهت قانونی این موضوع ابهام دارد 

و باید آن را حل کرد. 

گزارش وزارت اطلاعات درباره پرونده پسر ابتکار 
سیاست: معصومه ابتکار در واکنش به 
انتشار خبر صدور حکم جلب پسرش، 
با تأکید بر اینکه پرونده پسرم اختلاف 
شخصی میان 2 نفر است، گفت: هزاران 
پرونده چک بلامحل در کشور وجود 
دارد اما چون در این پرونده مادر یکی 
از افراد از مسؤولان نظام است نباید 
موضوع رسانه ای شود تا فرایند قضایی را تحت تأثیر قرار ندهد. وی افزود: اینکه 
یکی از طرفین دعوا نسبتی با مسؤولان دارد و بخواهند از این پرونده استفاده 
و بهره برداری کنند، نه قانونی است و نه اخلاقی و شرعی. ما نمی خواهیم به 
حاشیه سازی ها کشیده شویم اما تابع رسیدگی قانونی هستیم. ابتکار گفت: من با 
آقای اژه ای راجع به این مسأله صحبت کردم. برای این موضوع به دلیل ابعادی 
که پیدا کرده بود و به یک سری تهدیدها منتهی می شد، گزارشی توسط بازرسی 
ویژه دفتر مقام معظم رهبری تهیه شده و یک گزارش هم توسط وزارت اطلاعات 

تهیه گشته است و همه در جریان هستند.

اظهار نظر درباره ارتباطات برادر رئیس جمهور 
در حیطه اختیارات نمایندگان است 

فارس: سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 
گفت: نامه نگاری و اظهار نظر درباره 
ارتباطات حسین فریدون و دانیال زاده 
جزو اختیارات قانونی نمایندگان است 
و کسی نمی تواند مانع از این امر شود. 
بهروز نعمتی در واکنش به اظهارات 
سخنگوی دولت مبنی بر اینکه نیازی 
نیست نمایندگان مجلس به موضوع ارتباطات حسین فریدون با دانیال زاده 
نامه نگاری کنند، افزود: نمایندگان حق اظهار نظر دارند و می توانند در موضوعات 
مختلف تحقیق و تفحص کنند و کسی نمی تواند مانع اختیارات قانونی نمایندگان 
شود. وی با اشاره به لزوم رسیدگی به این ارتباطات از سوی قوه قضاییه، گفت: 
من معتقدم که قوه قضاییه ما قوه مستقلی است و با کسی هم تعارف ندارد و حتماً 

آقای رئیس جمهور از شفاف سازی در این باره حمایت می کند.

 سیاست/  ساحل عباسی  به تعبیر 
محسنی اژه ای،  معاون اول قوه قضاییه، 
آمار و ارقام چندین و چندهزار میلیارد 
تومانی برخی پرونده های مفاسد اقتصادی 
آن قدر تکرار شده که دیگر این اعداد که 
گاه صفرهایش در یک سطر کاغذ هم 
جا نمی شود، عادی و معمولی به نظر 
می رسند. حالا اما تعداد این پرونده ها هم 
روزبه روز اضافه می شود و هر کدام نیز به 
نام اختصاری یک مفسد یا بدهکار کلان 
بانکی شهره می شوند.  بزرگ شدن این 
اعداد و ارقام و افزایش شمار این پرونده ها و 
تنوع موضوعی آنها، از فساد در پرونده متهم 
نفتی گرفته تا موضوع اعطای تسهیلات 
کلان و غیرقانونی در صندوق ها و بانک ها 
و نیز از به وجود آمدن 
بدهکاران چندهزار میلیاردی 
گرفته تا حقوق های نجومی 
 مدیران خاص و نورچشمی، 
همه و  همه نشان می دهد 
که موضوع مقابله با فساد در 
کشور با چالش ها و موانعی 
جدی روبه روست.  عدم 
موفقیت در مبارزه با فساد 
اقتصادی و اداری را باید 
در نبود اراده سیاسی یکپارچه مسؤولین 
و وجود کانون های قدرت و ثروت که با 
ابزارها و امکانات خود تلاش می کنند در 
این مسیر سنگ اندازی کنند، جست وجو 
کرد.  این امر موجب شده است که 
فساد اقتصادی به یک نظام ضدتوسعه و 

نهادینه شده در کشور تبدیل شود.  

قوه قضاییه حاشیه های امن را بشکند 
پرویز سروری با بیان اینکه در حاشیه امن 
بودن وابستگانِ مسؤولین مبارزه با فساد 
را کند می کند، گفت: هر چند با توسل به 
قانون باید مانع فساد اقتصادی و اداری 
شد اما قبل از آن به شدت نیازمند عزم 
ملی در مبارزه با فساد، ویژه  خواری و رانت  
هستیم.  وی افزود: بی شک این سؤال 
مطرح می شود که آیا به نسبت قوانین 
کشور با فساد اقتصادی و اداری مبارزه ای 

جدی صورت گرفته است؟ طبعاً باید 
گفت چنین مسأله ای تاکنون به صورت 
100 درصدی اتفاق نیفتاده است. حتی 
اگر قوانین مناسب و کارآمدی داشته 
باشیم و تمامی  پارامترهای مورد نیازِ 
مبارزه با فساد اقتصادی در قوانین رعایت 
شود، تا زمانی که منسوبین مسؤولین در 
حاشیه امنی باشند و مسؤولین ژست 
مبارزه با فساد بگیرند و خود را برتر از 
قانون بدانند و احساس کنند که سایر 
مردم شهروندان دسته دوم به شمار 
می روند، طبیعی است که نه تنها اعمال 
قانون آثار مثبتی ندارد بلکه آثار منفی نیز 

در جامعه بر جای می گذارد.  
دبیرکل جمعیت 
انقلاب  رهپویان 
گفت:  اسلامی 
وقتی مقام قضایی 
رسماً اعلام می کند 
که بستگان بالاترین مقام مسؤول کشور 
با بدهکاران بزرگ بانکی در ارتباط است 
و در کمال تعجب مشاهده می شود که 
این فرد با تقویت و انتصاب مدیران 
ناکارآمدی که سابقه نامطلوبی در سیستم 
اداری و اقتصادی و قضایی کشور دارند 
در پرداختی های ناسالم و رانت ها شریک 
است، این موضوع در افکار عمومی چه 

تأثیری خواهد گذاشت؟  این نماینده 
سابق مجلس افزود: دریافت حقوق های 
و  نجومی   وام های  اعطای  نجومی ، 
رفتارهای متناقضی که برخی از مسؤولین 
از خود نشان می دهند، بیانگر آن است که 
همچنان عزم ملی برای مبارزه با فساد در 
بین برخی از آنها وجود ندارد و آنها در این 
مسیر هنوز به ادبیات مشترکی نرسیده اند 
و قوای کشور همگرایی و هم افزایی برای 
مبارزه با فساد اقتصادی و اداری را ندارند. 
در چنین شرایطی نمی توان به مبارزه با 
فساد و بازدارندگی اقدامات انجام شدة 
قضایی بدون آسیب شناسی زمینه های 

فساد و رفع آنها امیدوار بود. 
عملکرد مسؤولین نشان می دهد که 
برخورد های مبارزه با فساد عموماً نقطه ای 
بوده که در کاهش فساد و برخورد با 
مفسدان مؤثر نیست. نتیجه چنین 
رفتارهایی که بعضاً مسؤولین با فرافکنی، 
دولت های قبلی را به فساد متهم می کنند 
و از فسادهای اطرافیان خود غافل 
می شوند، این است که مفسدان خود را 
پشت جریانات سیاسی پنهان می کنند و 
با سیاسی جلوه دادن مبارزه با فساد عملًا 
تیغ مبارزه با فساد را کند کرده و اعتماد 
مردم را نسبت به مبارزه مسؤولین با فساد 

مخدوش می کنند. 

دانه درشت ها را بگیرید 
تا مردم ببینند 

حسینعلی حاجی دلیگانی هم در گفت وگو 
با خبرنگار ما در این باره، با اشاره  به 
وظیفه خطیر دستگاه قضا و دیگر نهادهای 
نظارتی در برخورد با مفسدان اقتصادی و 
وابستگان مسؤولین و مصایب این قوه در 
این مسیر، اظهار داشت: نباید از نقش و 
تأثیر دیگر دستگاه ها بویژه دولت در از 
بین بردن زمینه های فساد  غافل شد. 
زیرا رئیس جمهور مسؤول اجرای قانون 
اساسی است و بخش مهم و اصلی اصلاح 
زیرساخت ها و از بین بردن بسترهای 
مساعد تخطی از قانون و مقررات و عواملی 
که موجب فساد می شوند، در حیطه 
وظایف و مسؤولیت های دستگاه های 

اجرایی است. 
نماینده مردم 
شاهین شهر تصریح 
با  مبارزه  کرد: 
برخورد  تنها  فساد 
با مصادیق آن 
نیست. تا زمانی که ریشه ها و زمینه های 
فساد برطرف نشود، این پدیده شوم مانند 
قارچ تکثیر می شود و دستگاه قضا باید هر 
روز به دنبال تخلفات و پرونده های جدید 
باشد.  وی افزود: مبارزه با فساد راهکارهای 
مختلفی دارد. مؤثرترین روش برخورد با 
دانه درشت ها و کسانی است که نزدیک 
به قدرت هستند تا مردم ببینند که قوه 
قضاییه در راستای استیفای حقوق ملت با 
شدت و قوت با مفسدان مبارزه می کند و 
نشان می دهد که تبعیضی در برابر فساد 
وجود ندارد.  وی با بیان اینکه مبارزه با 
فساد قربانی جناحی بازی شده است، 
مماشات و برخورد دوگانه را بزرگ ترین 
آفت مبارزه با فساد عنوان کرد و گفت: 
ماجرای حقوق های نجومی و خودداری 
دولت از معرفی این مدیران به دستگاه قضا 
نشان داد که دولت تمایلی به ورود به این 
حوزه ندارد و به نظر می رسد مجلس هم 
اقتدار لازم را در رابطه با مبارزه با فساد 

اقتصادی و اداری ندارد.

کارشناسان از ضرورت پرهیز از قبیله گرایی و برخورد جناحی در مبارزه با فساد می گویند 

جنگ با مفاسد عزم ملی و صدای واحد می خواهد  زبان در کام بکش!
مصلحت  تشخیص  مجمع  دبیر  فارس: 
نظام در پیامی به وزیر خارجه عربستان 
نوشت: شکست در یمن، سوریه و عراق و 
بن بست در بحرین کمترین اعتباری برای 
آل سعود باقی نگذاشته و سکوت جبیر، 
سرشار از ناگفته های شرم آور و ندامت آمیز 
به نظر می آمد. او اکنون نیز باید پاسخ 
کودک کشی ها در یمن و شکست یاران 
تکفیری اش را می داد یا از شرمندگی زبان در 
کام می کشید، اما از لزوم مهار ایران سخن 
گفته است. یکی نیست به این جوان بگوید 
یمن مظلوم و دست  خالی را نتوانستید مهار 
کنید، با چه ابزاری می خواهید ایران را مهار 

کنید؟ 

این گونه مملکت داری 
مناسب نیست 

فارس: رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه درآمدها در بودجه به اندازه هزینه ها 
نیست، افزود: توزیع اوراق مشارکت و صکوک 
نشان می دهد که حدود 50 الی 60 هزار 
میلیارد تومان کمبود بودجه داریم که این 
در واقع بدهی روی بدهی است و این گونه 
مملکت داری مناسب نیست. وی با حضور 
در کمیسیون تلفیق بودجه افزود: در منابع 
کمبود داشته ایم و متأسفانه هزینه هایمان 
زیاد است و نمی خواهیم به روی خودمان 
بیاوریم. لذا مجبوریم قرض کرده و دولت 
بعدی را مقروض کنیم. علی لاریجانی با بیان 
اینکه هزینه ها در بودجه سال 96 باید کاهش 
یابد، ادامه داد: خیلی از مواردی که در بودجه 
ذکر می شود، ممکن است خوب و مفید باشد 
اما ضروری نیست. اقتصاد کشور باید به دست 
مردم بچرخد، اکنون که بسیاری از چاله های 
کشور با اوراق مشارکت پر می شود، باید 

ضروریات رعایت شود. 

مبارزه ریشه ای با فساد نیازمند وحدت رویه  قوا و اتحاد مسؤولان است
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روزنامه صبح ايرانبين الملل

رودريگو دوترته:سازمان سيا عامل حمله تروريستى 2015 در فيليپين بود الجزيره: «رودريگو دوترته» رئيس جمهور فيليپين، سازمان اطلاعات مركزى آمريكا (سيا) را مسؤول حمله ميندانائو 
معرفى كرد. در حمله ميندانائو 444 نيروى پليس فيليپين كشته شدند. به گفته دوترته، سازمان سيا با همكارى «بنينو آكينو» رئيس جمهور سابق فيليپين، اين حمله خونين را ترتيب داده اند. دوترته در ادامه گفت: 

چرا روى اين حمله سرپوش گذاشتند؟ بدون ترديد اين حمله توسط سازمان سيا ترتيب داده شده است.

طالبان: اگر آمريكا به اشغال افغانستان ادامه دهد؛ 
جنگ حق مشروع ماست
تسنيم: «ذبيح االله مجاهد» 
سخنگوى گروه طالبان، در نامه اى 
به «دونالد ترامپ» رئيس جمهور 
آمريكا نوشت، ده ها كشور كه در 
اشغال افغانستان دست داشتند 
براى شكست مقاومت اين كشور 
به تلاش هاى سياسى، نظامى و 
تبليغاتى دست زدند، اما نتوانستند 

اين مقاومت را از بين ببرند.
در اين نامه آمده است، ملت رنجديده افغانستان به معناى واقعى اراده پايان دادن 
به جنگ را دارند، اما اين را هم مى دانند كه عامل اساسى جنگ جارى وجود 

اشغالگران خارجى در اين كشور است.
مجاهد اظهارداشت: افغانستان طولانى ترين تاريخ استقلال و آزادى را در سطح 
منطقه دارد و يكى از علت هاى اين مسأله اين است كه استقلال، تماميت ارضى 
و دفاع از منافع ملى افغانستان متعلق به گروه ها، حكومت ها و افراد نيست، بلكه 

متكى بر ملت است.

لايحه قانون اساسى تركيه به اردوغان ارايه شد
خبرگزارى فرانسه: بن على ييلدريم، نخست وزير تركيه تأكيد كرد: طرحى كه 
قدرت و اختيارات رئيس جمهور را افزايش مى دهد، به منظور تاييد نهايى براى 
رجب طيب اردوغان ارسال شده است.ارسال اين لايحه براى اردوغان در شرايطى 
است كه همه پرسى سراسرى در خصوص قانون اساسى جديد تركيه قرار است 

ماه آوريل برگزار شود.
امضا و تأييد اردوغان آخرين گام پيش از برگزارى اين همه پرسى به شمار مى رود. 
نخست وزير تركيه تصريح كرد: زمان دقيق برگزارى همه پرسى قانون اساسى 

جديد طى هفته جارى اعلام خواهد شد.

اتحاديه اروپا از شهرك سازى در كرانه باخترى
 انتقاد كرد

مهر: بخش ديپلماسى اتحاديه اروپا 
با انتقاد از شهرك سازى در كرانه 
باخترى اعلام كرد: تصميم اسراييل 
در خصوص ساخت بيش از 22 
هزار واحد مسكونى جديد در كرانه 
باخترى، روند صلح را به مخاطره 

مى اندازد.
در ادامه اين بيانيه آمده است: اقدام 

اسراييل در اين ميان نشان مى دهد، آن ها درصدد برداشتن گام در راستاى 
دستيابى به صلح نيستند و همين امر سبب تشديد تنش هاى موجود مى شود. 
اين بيانيه مى افزايد، نه تنها اروپا كه جامعه بين الملل از شرايط ايجاد شده ناراضى 

بوده و انتقادهايى به آن دارند.

سفير سعودى: تركيه خائن و مسؤول ويرانى سوريه است
فارس: «عادل بن سراج مرداد» سفير عربستان در تركيه اعلام كرد، تغيير مواضع 
تركيه در قبال سوريه نمونه اى آشكار از خيانت و نيرنگ تركيه به كشورهاى 
عربى از زمان امپراتورى عثمانى است كه اكنون در چارچوب منافع جديد تركيه 

صورت گرفت.
هر چند سفارت عربستان اين خبر را تكذيب كرده است، اما سفير عربستان در 
آنكارا -در گفت و گو با شبكه خبرى «بى بى سى»- اعلام كرد، رجب طيب اردوغان 
هميشه شعار «اسد بايد برود» را به عنوان راه حل بى بديل بحران سوريه سر 
مى داد، اين در حالى است كه مقام هاى تركيه و در رأس آن اردوغان طى روزهاى 
اخير اين شعار را با شعارى عوض كردند كه روزى خط قرمز تركيه در تعامل با 

بحران سوريه محسوب مى شد.

كوربين: رفتارهاى مى، چك سفيدامضا به ترامپ است
فارس: در جلسه پرسش و پاسخ 
پارلمان بريتانيا در مناظره تندى 
ميان رهبر اپوزيسيون و نخست 
وزير، سفر خانم «مى» به آمريكا 
مورد انتقاد قرار گرفت. «جرمى 
بريتانيا  اپوزيسيون  رهبر  كوربين» 
ضمن دفاع از راهپيمايى هاى مردمى 
عليه «دونالد ترامپ» رئيس جمهور 

آمريكا گفت «ترزا مى» نخست وزير هم بايد از اين راهپيمايى ها حمايت مى كرد.
در واكنش به اين سخنان خانم «مى» گفت، خوشحال است كه اندكى پس از 
تحليف رئيس جمهور آمريكا وى را ملاقات مى كند. خانم «مى» اين مسأله را 

نشانه اى از «عمق روابط ويژه ميان دو كشور» دانست.

تركيه كاردار آلمان را احضار كرد
فارس: وزارت خارجه تركيه، كاردار آلمان در «آنكارا» را براى ابراز نارضايتى 
نسبت به دعوتنامه اين كشور به «جان دوندار» سردبير سابق روزنامه «جمهوريت» 
احضار كرد. «هايكو ماس» وزير دادگسترى آلمان دعوتنامه اى براى دوندار جهت 
حضور در همايش اين وزارتخانه در برلين ارسال كرده و از وى خواست با شركت 
در اين مراسم نظراتش را درباره اهميت دموكراسى و آزادى بيان در تركيه بيان 
كند. به نوشته روزنامه حريت، مقامات وزارت خارجه تركيه نيز در واكنش به اين 
امر، با احضار كاردار آلمان به او اعلام كردند دعوت ماس از دوندار «عجيب» است، 
زيرا او پيشتر در دادگاه مطبوعاتى مجرم شناخته شده و پس از پنج سال حبس 

به صورت مشروط آزاد است.

خبر

 بين الملل/ احمد يوسفى صراف  
سفر وزير خارجه كويت به ايران را كه 
پيش بينى مى شود حامل پيامى از سوى 
عربستان سعودى باشد، مى توان نخستين 
اقدام عملى از سوى عربستان براى برقرارى 
ارتباط  ديپلماتيك مجدد با تهران به شمار 
آورد. پايگاه خبرى «الخليج الجديد»اعلام 
كرد اين سفر با هدف تسليم پيام كتبى 
اعضاى شوراى همكارى خليج فارس به 

مقامات كشورمان انجام مى شود.
پيش از اين «خالد جاراالله» معاون وزير 
خارجه كويت با تأييد اين خبر اعلام 
كرد كه «صباح الخالد» در سفر  به تهران 
رايزنى هايى را با مقام هاى ايرانى در زمينه 
روابط تهران با شوراى همكارى خليج 

فارس و تحولات منطقه انجام مى دهد.
شوراى همكارى خليج فارس كه متشكل 
از كشورهاى هم پيمان عربستان سعودى 
محسوب مى شود، يكى از نهاد هاى حقوقى 
جهان عرب است كه تا كنون مواضع مقابله 
آميزى عليه مواضع ديپلماتيك ايران در 

منطقه گرفته است. 

 دليل سفر وزيرخارجه كويت 
به ايران

 به گفته «على الدقباسى» رئيس 
كميسيون روابط خارجى مجلس امت 
كويت، سفر «شيخ صباح الخالد» اقدامى 
در جهت زمينه سازى براى آغاز گفت و 
گوهاى مشترك ميان ايران و شوراى  

همكارى خليج فارس خواهد بود.
 بهرام قاسمى سخنگوى وزارت امور 
خارجه در خصوص اهداف سفر وزير امور 
خارجه كويت اظهار داشت: جمهورى 
اسلامى ايران و كويت به عنوان دو كشور 
همسايه با مشتركات فراوان از دير باز در 
تماس، تعامل و رايزنى با هم بوده و هستند. 
قاسمى افزود: اين سفر يك روزه كه از 
مدتى قبل مطرح و براى آن برنامه ريزى 
شده بود در چارچوب روابط دو جانبه ايران 

و كويت انجام مى شود.

 موضع وزارت خارجه ايران در 
مورد اين سفر چيست؟

به گزارش ايرانا، همچنين محمد جواد 
ظريف در ديدار «شيخ صباح الخالد 
الصباح» معاون اول نخست وزير و وزير 
امور خارجه كويت، ضرورت نگاه به آينده 
با توجه به دشمنان و خطرات مشترك 

را يادآور شد. 
در اين ديدار وزيران امور خارجه ايران و 
كويت درخصوص روابط دوجانبه و مسائل 
منطقه اى گفت وگو و تبادل نظر كردند. 

وزير امور خارجه كشورمان ضمن 
خوشامدگويى به همتاى كويتى خود، 
همسايگان را اولويت مهم سياست 

خارجى جمهورى اسلامى ايران شمرد. 
ظريف، كويت را يكى از همسايگان 
خوب و مهم ايران خواند و افزود: نقش 
امير كويت در تقويت حسن همجوارى 

كشورهاى منطقه قابل ستايش است. 
«شيخ صباح الخالد الصباح» وزير امور 
خارجه كويت نيز در اين ديدار با اشاره 
به اهميت ايران در منطقه و جهان، سابقه 

روابط دو جانبه را يادآور شد و افزود: 
اشتراكات زياد تاريخى، فرهنگى و مذهبى 
ميان ايران و كشورهاى منطقه وجود دارد 
و ما هم بايد نگاه به آينده را محور روابط و 

گفت وگوهاى خود قرار دهيم.
شيخ صباح همچنين اظهار داشت: 
با توجه به خطرات مشترك از جمله 
تروريسم در منطقه، بايد نگاه به آينده 
داشته باشيم چرا كه كشورهاى منطقه 
مصالح خودشان را بهتر از ديگران 

تشخيص مى دهند. 
وى افزود: ضرورت دارد اختلاف نظرها و 
سوء تفاهم ها ميان كشورهاى منطقه در 
يك فضاى آرام و با گفت وگوهاى صريح 

برطرف گردد.
همچنين وى گفت: در اين سفر 
همچنين قرار است علاوه بر مسايل و 
روابط دو جانبه  در خصوص آخرين 
تحولات منطقه و موضوعات بين المللى 
گفت وگو و تبادل نظر به عمل آيد. 
وى همچنين افزود: وزير خارجه كويت 
حامل پيامى از سوى امير كويت براى 

رئيس جمهورى اسلامى ايران مى باشد.

 پيام كتبى امير كويت 
تسليم روحانى شد

دكتر روحانى عصر ديروز 
در ديدار معاون اول نخست 
وزير و وزيرخارجه كويت 
گفت: سياست ايران توسعه 
هر چه بيشتر روابط دوستانه 
و برادرانه با كشورهاى 
همسايگان  و  مسلمان 
متقابل،  احترام  براساس 
حسن همجوارى و اخوت 

اسلامى است.
شيخ صباح الخالد الصباح 
معاون اول نخست وزير و 
وزيرخارجه كويت نيز در 

اين ديدار پيام كتبى امير كويت را به رئيس  
جمهور كشورمان تسليم كرد و گفت: امير، 
دولت و مردم كويت همواره احترام فراوانى 
براى دولت و ملت ايران و نقش تأثيرگذار 

اين كشور در منطقه، قايل هستند.

وزيرخارجه كويت با پيغامى از شوراى همكارى خليج فارس به تهران آمد

بدعهدى هاى ايالات متحده ادامه داردسفرى با پيام هاى شنيدنى
طرح جديد سناى آمريكا 

براى تحريم ايران

خبرگزارى صدا و سيما: پايگاه اينترنتى 
نيوزمكس اعلام كرد، سه سناتور آمريكايى طرحى 
جديد را براى تحريم غيرهسته اى ايران ارايه كرده 
اند.سناتور ماركو روبيو، جان كورنين و تاد يانگ، 
بار ديگر قانون تحريم هاى غير هسته اى ايران را 
براى دنبال كردن اعمال تحريم هاى قوى مالى 
و اقتصادى عليه ايران و تحريكات غيرهسته اى 
اين كشور به ادعاى حمايت از تروريسم و توسعه 

موشك هاى بالستيك ارايه كردند. 

انفجار تروريستى در بغداد
 10 كشته بر جاى گذاشت

ايرنا: انفجار تروريستى در مركز بغداد دست 
كم 10 كشته و 30 زخمى برجاى گذاشته 
است. در انفجار خودروى بمب گذارى شده بازار 
«الشورجه» در مركز بغداد دست كم 10 نفر 

كشته و 30 نفر زخمى شده اند.

قدرت نمايى اتمى چين در برابر 
تهديدهاى ترامپ

ايرنا: چين براى نخستين بار تصاويرى از 
موشك هاى هسته اى قاره پيماى خود و تشكيل 
گروهى ويژه در اين ارتباط منتشر كرده است 
كه برخى گمانه زنى هاى رسانه اى، پخش آن 
را به نوعى با فشارهاى ترامپ رئيس جمهور 

آمريكا عليه پكن مرتبط دانسته اند.
موشك هاى مذكور يكى از پيشرفته ترين 
موشك هاى بالستيك دنيا به شمار مى آيد و با 
برد 14 هزار كيلومتر مى تواند هر نقطه اى از دنيا 

را مورد هدف قرار دهد.
اين موشك هاى قاره پيما مى تواند 10 تا 12 
كلاهك هسته اى را با خود حمل كند كه انتشار 
اين تصاوير با برگزارى مراسم تحليف دونالد 
ترامپ رئيس جمهور آمريكا مصادف شده است.

ترامپ به شيكاگو هشدار داد
باشگاه خبرنگاران: دونالد ترامپ - رئيس 
جمهور آمريكا - هشدار داده است، چنانچه 
آمار قتل در شيكاگو كاهش نيابد، پليس هاى 
فدرال را وارد عمل خواهد كرد. دونالد ترامپ 
در حساب كاربرى توييتر خود نوشت: «اگر 
شيكاگو كشتار وحشتناكى كه در حال انجام 
است - 228 حادثه تيراندازى با 42 كشته از 
ابتداى سال 2017 تا كنون كه 24 درصد از 
سال 2016 بيشتر است- را كاهش ندهد، من 

پليس فدرال را وارد عمل خواهم كرد.»

 سناتور آمريكايى به ترامپ:چين 
«متقلب بازار ارز» معرفى شود

رويترز: چاك شومر، يكى از سناتورهاى ارشد 
دموكرات آمريكا از دونالد ترامپ، رئيس جمهور 
آمريكا، درخواست كرده چين را به عنوان يك 
«متقلب بازار ارز» معرفى كند. چين در حال 
حاضر كنترل كاملى بر ارز داخلى خود داشته 
و ارزش آن را به شدت تحت نظر دارد.  شومر 
در مصاحبه اى با خبرنگاران اظهار داشت: 
«آقاى رئيس جمهور، اگر شما مى خواهيد 
آمريكا را در رأس قرار دهيد، بايد چين را 

به عنوان يك متقلب بازار ارز معرفى كنيد.»

خبر

ظريف، كويت را 
يكى از همسايگان 

خوب و مهم 
ايران خواند و 

افزود: نقش امير 
كويت در تقويت 
حسن همجوارى 

كشورهاى منطقه 
قابل ستايش است

برش

«ذبيح االله مجاهد» 
سخنگوى گروه طالبان، در نامه اى 
به «دونالد ترامپ» رئيس جمهور 
آمريكا نوشت، ده ها كشور كه در 
اشغال افغانستان دست داشتند 
براى شكست مقاومت اين كشور 
به تلاش هاى سياسى، نظامى و 
تبليغاتى دست زدند، اما نتوانستند 

بخش ديپلماسى اتحاديه اروپا 
با انتقاد از شهرك سازى در كرانه 
باخترى اعلام كرد: تصميم اسراييل 

هزار واحد مسكونى جديد در كرانه 
باخترى، روند صلح را به مخاطره 

در ادامه اين بيانيه آمده است: اقدام 

در جلسه پرسش و پاسخ 
پارلمان بريتانيا در مناظره تندى 
ميان رهبر اپوزيسيون و نخست 
وزير، سفر خانم «مى» به آمريكا 
مورد انتقاد قرار گرفت. «جرمى 
بريتانيا  اپوزيسيون  رهبر  كوربين» 
ضمن دفاع از راهپيمايى هاى مردمى 
عليه «دونالد ترامپ» رئيس جمهور 

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

مأموريت كويت آسان مى شود؟ تركيه در محاسبات روسيه
البديلالعهد

توفيق حسن: سياست اردوغان دربردارنده 
تاكتيك بسيار و استراتژى اندكى است؛ 
آنچه مسير سياسى دولت تركيه را سرشار 
از تناقض هاى داخلى و خارجى نموده است. 
براى مثال، در ابتدا نسبت به كردها اقدام هاى 
مثبت و بى سابقه اى انجام داد؛ اما پس از 
يك سال به دلايل تاكتيكى انتخاباتى، مسأله 
كردها را به يك جنگ داخلى در تركيه 
تبديل كرد. در سوريه، نخست با گرگ ها 
يعنى داعش رقصيد و همنوايى كرد و پس 
از مدتى از آن ها روى گرداند و در نهايت بين 

كردها و تروريسم گرفتار شد. 
از اين رو، همگان در برابر سياست اردوغانى 
متحير مى مانند؛ دولتى كه در انجرليك، 
وابسته به ناتو و در الباب، همپيمان روسيه 
است. در حقيقت تركيه داعش را فروخت تا 
حمايت روسيه را براى مقابله با گسترش نفوذ 
كردها به دست آورد و اين دولت قدرتمند را 
در برابر آمريكا علم كند تا ايالات متحده از 

حمايت كردها خوددارى نمايد.
در اين ميان، شكى نيست كه روسيه از 
شكاف در روابط بين آمريكا و تركيه، كه 
در دوره اوباما به دليل حمايت آمريكا از 
حزب كارگران كردستان، ايجاد شده، 

سود مى برد. در همين راستا، سخن 
اردوغان در اين باره كه پيوستن تركيه به 
سازمان شانگهاى آزادى عمل بيشترى به 
آن مى دهد، در واقع به معناى غزلى براى 
روسيه و فشارى بر آمريكا بود. چنانكه 
مقام هاى روسى نيز ضمن درست خواندن 
تصميم تركيه در اين باره، اعلام كردند، 
اين انضمام به شانگهاى، بهتر است كه با 
عمليات عقب نشينى تركيه از تلاش براى 

پيوستن به ناتو همراه باشد!
تحليلگران روسى، اذعان مى كنند، روسيه 
از تركيه به عنوان ابزارى براى تحقق 
سياست هاى خود استفاده مى كند و مهم 
ترين هدفش آن است كه تركيه اردوغان، 
عملياتى شبيه به عمليات جدايى انگليس از 
اتحاديه اروپا را به راه انداخته و در نتيجه اين 
اتحاديه را ضعيف و بى تأثير نشان دهد؛ همان 
گونه كه «ترامپ» همپيمان تازه روسيه - نيز 

ناتو را پير و تاريخ گذشته خوانده بود.
با اندكى تأمل در انگيزه روسيه از ارتباط 
نزديك با تركيه، مى توان به اين حقيقت پى 
برد كه روس ها نه به دنبال ماه عسل با تركيه، 
كه در پى خراب كردن ماه عسل نظام امنيتى 

غرب، با استفاده از ابزار تركيه هستند!

ترجمه/ مريم نصراللهى: در سايه تغييرات 
ژئوپلتيك و استراتژيكى كه با سرعت در 
روابط بين دولت هاى بزرگ جهان در حال 
انجام است، به نظر مى رسد بحران بين ايران 
و دولت هاى حاشيه خليج و در رأس آن ها 
عربستان سعودى، بار ديگر در صدر حوادث 
مهم قرار خواهد گرفت. در اين ميان، سفر 
دولتمردان كويتى به ايران در هفته جارى، 
اين پرسش را مطرح مى كند كه آيا كويت 
قصد ميانجى گرى در روابط بين ايران و 

دولت هاى خليج [فارس] دارد؟
بسيارى از تحليلگران و كارشناسان بر اين 
باورند كه اين سفر آغاز تازه اى براى مذاكرات 
بين ايران و دولت هاى عربى محسوب 
مى شود؛ زيرا نماينده وزير خارجه كويت 
پيش ازاين اعلام كرده بود دولت كويت 
مسؤوليت انتقال پيامى از سوى دولت هاى 
عضو اتحاديه همكارى هاى خليج [فارس] را 
براى طرف ايرانى بر عهده دارد كه اساس آن 
بر حسن همجوارى و عدم دخالت هر يك 
از اين كشورها در مسايل داخلى يكديگر و 

احترام به سيادت دولت ها، استوار است.
با آنكه روابط ايران و كويت در سال هاى 
گذشته فراز و فرودهايى داشته است، اما 

تحليلگران پيش بينى مى كنند، تلاش هاى 
كويت براى نزديك سازى ديدگاه هاى ايرانى-
خليجى با موفقيت همراه بوده يا حداقل فتح 
بابى براى مذاكره بين اين دولت ها باشد؛ 
چنانكه در مورد بحران يمن، كويت بين 
نيروهاى انصاراالله مورد حمايت ايران و 
حكومت هادى، كه مورد حمايت دولت هاى 
خليج[فارس] بود، توانست نقش ميانجى ايفا 
كند؛ بدين معنا، كويت مى تواند واسطه مورد 
قبول ايران و به عبارتى ديگر، همزه وصلى 

بين دو طرف ايرانى و عربى باشد.
مهم تر آنكه سعودى ها ديگر برگ برنده اى 
براى ادامه مخالفت و لجاجت خود ندارند؛ 
در جنگ يمن شكست خورده اند و روابط 
متشنجى با برخى دولت هاى عربى و اسلامى، 
بويژه عراق، مصر و تركيه دارند و اين ها علاوه 
بر سياست هاى عداوت آميز رئيس جمهور 
جديد آمريكا نسبت به عربستان است كه 
بارها اين حكومت را حامى تروريسم خوانده 
است. رياست جمهورى عون در لبنان، 
همپيمان حزب االله، مقاومت و نزديكى وى 
به محور سورى - ايرانى نيز از ديگر عواملى 
است كه براى سعودى ها چاره اى جز گشودن 

كانال هاى ارتباط با ايران باقى نمى گذارد.
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معارف روزنامه صبح ایران

گرفتن د یرکرد  رباخواری است    حوزه/ آیت الله نوری همد انی د ر واکنش به تبلیغات بانک ها مبنی بر پرد اخت د یرکرد  د ر تاریخ مقرر برای بخشود گی آن، گفت: این مال اصلاً بخشود گی 
ند ارد ، چون مال خود  مرد م است و د یرکرد  حرام است؛ شما می خواستید  از مرد م پول اضافه بگیرید  و این بخشود گی نیست. این مرجع تقلید  افزود : مرد م د رباره د یرکرد  به ما نامه می نویسند  

و ما به هر اند ازه می گوییم د یرکرد ، رباخواری است، بازهم بانک ها د ریافت می کنند ؛ البته ما مقاومت می کنیم و ثابت قد م هستیم و ربا باید  برچید ه شود .

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/آمنه مستقیمی  شایعه 
پراکنی از پد ید ه های ناپسند ی است که ما 
بعضاً بد ون توجه به پیامد های سوء و آثار 
شومی که می تواند  به بار آورد  آن را ساخته 
یا د امن می زنیم؛ د ر این میان فضای 
مجازی بیش از هر جای د یگر جولانگاه 
شایعه سازی ها و شایعه پراکنی هاست و 
لبه تیز آن بر گلوی صد اقت و اعتماد های 

ما به یکد یگر فشرد ه می شود .
کارشناسان د ر گفت و گو با قد س از  
ریشه ها و پیامد های شایعه پراکنی های 

مجازی و آثار مخرب آن  می گویند .
حجت الاسلام محمد  فروهر، مد یر انجمن 
علمی فضای مجازی حوزه های علمیه 
د رباره چرایی د اغ بود ن بازار شایعات د ر 
فضای مجازی، می گوید : شایعه پراکنی 
از قد یم مرسوم بود ه و حتی د ر زمان 
پیامبر)صلی الله علیه و آله( افراد  تا جایی 
اصطلاحاً نانشان را از شایعه د رمی آورد ند  
که آیه نازل شد  د ر اخباری که شنید ه 
می شود ، تأمل شود ؛ برای مثال د ر جنگ 
احُد  شایعه شهاد ت پیامبر)صلی الله علیه و 
آله( مطرح شد  و سود جویان تا حد ود ی به 

اهد افشان رسید ند . 
وی با بیان اینکه امروز شایعه به جریانی 
اثرگذار تبد یل شد ه است، اظهار می د ارد : 
اگر د ر گذشته مید ان شایعه پراکنی 
امروز بسترهای غیرمنضبط  محد ود  بود ، 
و کنترل نشد ه د ر کشور، سایه امنی برای 
شایعه پراکنی ایجاد  کرد ه و سود جویان و 
مغرضان به واسطه آن و با 
اهد اف سیاسی- اجتماعی به 

تنش ها د امن می زنند .

  بی مسؤولیتی ها بازار 
شایعه را د اغ می کند 

پژوهشگر  این  گفته  بنابر 
فضای مجازی، نبود  برنامه 
ریزی صحیح، کنترل واقعی 
و نگاه کلان د ر مد یریت 
بحران ها بر روند  شایعه 
پراکنی ها اثرگذار است؛ یعنی 
برابر  د ر  مسؤولان  ناتوانی 
بحران ها، زمینه ورود  افراد  
سود جو و ماهیگیری آن ها از 
آب گل آلود  را د ر فضای شایعات فراهم 

می کند . 
وی اد امه می د هد : وابستگی سخت افزاری 
و نبود  کنترل حاکمیتی بر فضای مجازی 
این مید ان را به محیط رهاشد ه برای 
مغرضان و شایعه پراکنان تبد یل کرد ه 
است؛ جالب آنکه شبکه های اجتماعی مثل 
»واتس آپ« و »تلگرام« موجب شد ه هر 
شهروند  یک خبرنگار شود  و با ولع د رصد د  

پیشتازی د ر اطلاع رسانی برآید . 

  نسخه قرآن برای مقابله با شایعات 
مد یر انجمن علمی فضای مجازی 
حوزه های علمیه با تأکید  بر لزوم حرکت 
به سوی شبکه ملی اطلاعات برای تنگ 
کرد ن بازار شایعات، تأکید  می کند : کاربران 
روزانه د ر معرض بسیاری از شبهات قرار 
د ارند  و باید  طبق د ستور قرآن عمل کنند : 
»یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا إنِ جَاءکُمْ فَاسِــقٌ بنَِبَأٍ 

نُوا«. حتی اگر خبری راست باشد ،  فَتَبَیَّ
نمی توان هر راستی را گفت، بزرگ جلوه 
د اد ن برخی اخبار بد بینی می آورد  و به د ور 
از انصاف و اخلاق است و کاربر باید  بد اند ، 
اگر د روغی را نشر د هد  د ر گناه آن سهیم 

است.
فروهر با بیان اینکه حوزه با فضای مجازی 
برخورد  انفعالی د ارد ، تأکید  می کند : اگر 
حوزه مسأله را عوامانه ببیند ، بی ترد ید  
خسارت است، بنابراین حوزه باید  ژرف نگر 
و فرصت نگر باشد  تا نیروهای حزب اللهی 

را هد فمند  به این مسیر سوق د هد .

  د لیل طرد  شایعات د ر اسلام
حجت الاسلام رحیم کارگر، عضو هیأت 
علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی 
د رباره نگاه اسلام به شایعه پراکنی و 
ساخت و ترویج اخبار غیرواقعی، می گوید : 
پایه برخی گناهان د ر اسلام همچون د روغ 
و بهتان، اخلاقی است و ذیل مسأله صد ق 
و کذب تعریف می شود ؛ بنابراین هر امری 
که به هر شکل رنگ و بویی از د روغ د اشته 
باشد ، د ر نگاه اسلام مطرود  است، البته باید  
توجه د اشت د روغ هم جنبه فرد ی د ارد  و 

هم جنبه سیاسی اجتماعی.
وی اد امه می د هد : شایعه، د روغ سیاسی- 
اجتماعی نیز هست و نه تنها مانند  د روغ 
گناه محسوب می شود ، بلکه اضرار به غیر 
هم هست و می تواند  به اخلال د ر نظام 
و تضعیف آن و حتی تضعیف یک باور 
و اند یشه بینجامد ، از طرفی شایعه اگر 
مربوط به اشخاص باشد ، زمینه گناهانی 

چون غیبت و تهمت را هم ایجاد  می کند  
و به د لیل ضررهای جانی، مالی، آبرویی، 
اخلاقی و شخصیتی برای فرد ِ شایعه 
پراکن ضمان هم د ارد ، یعنی فرد  د ر مقابل 
شایعه ای که می سازد  یا د امن می زند ، هم 
به لحاظ شرعی و هم قانونی مسؤول است. 
کارگر با بیان اینکه آیات قرآن بر نپذیرفتن 
اخبار و سخن د یگران بد ون سند  معتبر 
تأکید  می کند ، اظهار می د ارد : بنابر 
آموزه های اسلام همان طور که د ر محکمه 
حقوقی هیچ حکمی بد ون اد له معتبر 
صاد ر نمی شود ، د ر زند گی فرد ی، جمعی 

و سیاسی نیز ما نباید  بد ون د لیل و سند  هر 
حرفی را بزنیم یا بپذیریم و نشر د هیم، زیرا 
این سبب قضاوت د یگران و بروز گناهان 
د یگر بر اساس شایعات و د روغ می شود ، 
بویژه آنکه بعضی شایعات سازمان یافته و 

از یک مرکز ساخته و د امن زد ه می شوند .
این آیند ه پژوه، آموزش برای  مقابله با 
شایعات سازمان یافته را یک ضرورت 
می د اند  و می افزاید : امروز با سلاح شایعه، 
شخصیت ها، افراد  و نهاد ها و حتی افکار 
و اند یشه های صحیح توسط فاسقان و 
منافقان ترور می شوند  و حتی رفتارهای 
سالم و اشخاص مؤمن مورد  هجمه قرار 
می گیرند ، لذا آیه مبارکه »یـَـا أیَهَُّا الذَِّینَ 
نُوا« نیز به  آمَنُوا إنِ جَاءکُمْ فَاسِقٌ بنَِبَأٍ فَتَبَیَّ
ما مهند سی رفتار مقابل منافقان و شایعه 
پراکنی های آنان را آموزش می د هد  تا 
بد انیم نقل و ترویج شایعات مانند  ساخت 

آن گناه د ارد .
وی د ر پاسخ به این پرسش که آیا باید  

د ر مقابل اخباری که د رباره فساد های 
مالی و سیاسی هم شنید ه می شود ، بی 
تفاوت بود  یا خیر، بیان می د ارد : اسلام 
د ر این باره بر حاکمیت فرهنگ ارزشی بر 
جامعه تأکید  د ارد ، یعنی باید  یاد  بگیریم 
بر اساس اصول و ارزش ها حرف بزنیم 
نه اشخاص و رفتارهای جزئی؛ به عبارت 
بهتر، اگر با فکر و برنامه و عملکرد  شخص 
و د ستگاهی مخالفیم، انتقاد  خود  را با بیان 
ارزشی ابراز کنیم، زیرا موجب می شود  افراد  
و سازمان ها نیز بد انند  د ر صورت خطا  از 

سوی مرد م طرد  می شوند .
بنابر گفته این کارشناس مذهبی، یکی 
از عوامل اصلی شایعه پراکنی د ر جامعه 
غفلت از مسأله معاد  و قیامت و پاسخگویی 
د رباره اعمال د ر محضر خد اوند  است؛ برای 
مثال اگر بد انیم شایعه سازی ها و شایعه 
پراکنی های ما چه د ر فضای واقعی و چه 
مجازی گناه است و عقوبت د ارد ، د یگر 

آخرتمان را فد ای شایعات نمی کنیم.
کارگر با اشاره به رواج شایعه پراکنی د ر 
صد ر اسلام بویژه از سوی منافقان، تأکید  
تازه مسلمانان،  می کند : گروه هایی مانند  
نفوذی های کفار و منافقان نیز د ر آن زمان 
شایعه پراکنی می کرد ند ، اما پیامبر)صلی 
الله علیه و آله( د ر مقابل آن ها با تد بیر و 
اشراف کامل برخورد  می کرد ند  و هرگز د ر 
عمل و اقد ام خود  به یک شنید ه و گزارش 
اکتفا نمی کرد ند . امروز نیز عد ه ای مانند  
صد ر اسلام، با شایعات د رصد د  تضعیف 
نظام و شخصیت های کلید ی و د لسوز 
انقلاب و حتی افکار و اند یشه های صالح 

برآمد ه اند .
وی با تأکید  بر لزوم ترویج و حاکمیت 
فرهنگ قرآنی بر گفته های ما د ر فضای 
واقعی و مجازی، خاطرنشان می کند : این 
گونه، تنها اخباری که از طریق منابع معتبر 
بر ما ثابت شد ه را باور و نقل کرد ه و توجه 
می کنیم که پشت پرد ه بسیاری از اخبار و 
شایعات فضای مجازی فکر و عامل نفاق و 
فسق است که می خواهد  ارزش های د ین را 

از جامعه اسلامی بزد اید .

کارشناسان د ر گفت و گو با قد س از  آثار مخرب شایعه پراکنی می گویند 

عملکرد حوزه در فضای مجازی انفعالی است

د وباره پنجره ها، زل زد ند  به غربت شهر
َّما  رقیه توسلی : إنَِّ الَّذینَ یبُایعِونکََ إنِ
َ... با سوره  فتح د وباره گره  یبُایعِونَ اللهَّ
می خورم به نام بلند تان... و می بینم کُرنش 
زمین و آسمان به ساحت حضرتِ حاضرِ 

غایب را... .
باز بی خود  می شوم از خود ، وقتی رحم و 
شفقت شما را د وره می کنم. پیشوایی را 
که فجر با خود  می آورد  روزی و عاد ل فی 

الارض خواهد  شد .
چقد ر د رد  د ل کرد ن خوب است د ر پیشگاه شما خاند ان عشق... د ر تمام ثانیه هایی 
که بی نامتان، انگار سر نمی شود ... با السلام علیک هایی که د رد  را بیرون می کشد  

از وجود مان... .
د عا و زیارت چقد ر خوب است، وقتی شما د ستمان را گرفته اید  تا از خروارها بلا 
محفوظ بمانیم... وقتی زیارت آل یاسین هست تا سلام ها باشند  و مهربان ترینی 

که پاسخ می د هد ... .
مولا جان! تا کی ما د ر خوابیم  و گریزان از شرحی که غمخوار د ارد ؟ از رسید ن به 

مد ینه فاضله ای که د ور نیست...؟ 
ِ. چقد ر د رد  د ل  لامُ عَلیَْکَ یا خَلیفَةَ اللهَّ ِ وَ د یَاّنَ د ینِهِ الَسَّ ــلامُ عَلیَْکَ یا بابَ اللهَّ الَسَّ
کرد ن خوب است و زیارت و زیارتنامه، رنگِ د نیا را عوض می کند . نار را نور می کند . 

ظلمت را می رساند  به صبح.
ای عاشقانه ترین آرزوی اهل زمین! خد ا کند  که ظرف محبت و وفاد اریمان کوچک 
نباشد  و د ماد م، محزون کرد ارمان نباشید  که گلویمان از بغض فاصله، قرن هاست 

که گرفتار برزخ است.

اینجا چقد ر آخوند  با ارزش است!
طلبگی،  د نیای  مروت:  طیبه  معارف- 
د نیای جالبی است؛ پر است از فراز و 
نشیب ها و هیجانات علمی! استعاره 
»هیجانات علمی« را ازاین جهت گفتم که 
همیشه ختم به جلسات مباحثه و د رس 
نمی شود . تبلیغ یکی از اولین و مهم ترین 
پروسه هایی است که طلبه ها برای زکات 
علم خود  به آن مشغول می شوند . حالا 
اگر طلبه ای خوش ذوق باشد  و زبان د یگری هم بد اند ، مسیر د یگری برایش 

گشود ه می شود . 
 حجت الاسلام د کتر یحیی جهانگیری سهرورد ی یکی از همان طلبه های خوش 
قریحه است که به همت جامعة المصطفی برای تبلیغ د ین د ر د نیای بیرون مرزهای 
ایران گام های خوبی برد اشته است. پنجشنبه هر هفته بخشی از خاطرات این طلبه 

فرا مرزی را مرور می کنیم.  
یکی از کارهایی که به نظرم باید  یک روحانی- بخصوص د ر خارج کشور-انجام 

د هد ، عیاد ت از بیماران است... .
چند  روزی است، یکی از مؤمنان د ر بیمارستان بستری است، فرصت نکرد م به 
ملاقاتش بروم. گویا حجم کارها و سرعت زمان با هم مسابقه گذاشته اند  و د ر این 

مسابقه من قربانی می شوم. امروز عهد  بستم که باید  به عیاد تش بروم.
 آنچه انتظار ند اشتم د ارد  اتفاق می افتد . باید  سریع خود م را به بیمارستان برسانم.

سریع با د وستان د یگرم تماس گرفتم تا برای عیاد ت د وستمان به بیمارستان برویم. 
د سته جمعی روبه روی  بیمارستان قرار گذاشتیم. متأسفانه اواخر وقت ملاقات بود  
که به بیمارستان رسید یم. هم ساعت این را نشان می د اد  و هم مرد می که کم کم 

د ر حال ترک بیمارستان بود ند .
تا وارد  شد یم، سنگینی نگاه ها را روی خود م احساس می کرد م. همه چشم ها روی من 

بود . همه چشم ها به من بود . ایمان آن ها به یک روحانی مرا شگفت زد ه کرد ه بود . 
شفای بیمار را د ر د عای روحانی می د ید ند . شرمند ه شد م، گفتم خد ایا! د رون من 

را ناد ید ه بگیر و د عایم را رد  نکن!
باور کنید  وقت د عا ماند ه بود م به چشم های پر انتطار آن ها نگاه کنم یا د ل پر امید  

بیمار یا به حال پریشان خود م.
... وقت تمام شد  و باید  اتاق بیمار را ترک می کرد یم.

پرستار بخش وارد  شد  و خطاب به جمع گفت، اتاق را ترک کنید . 
من با توجه به ذهنیتی که از بیمارستان های ایران د اشتم، از د وستانم خواستم 

زود تر اتاق را ترک کنیم. 
اما آن ها با لبخند  به من نگاه کرد ند . یکی از د وستان گفت: شما نگران نباشید ، همه 

را از اتاق بیرون کنند  با شما کاری ند ارند .
پرسید م: چون خارجی هستم؟

با خند ه گفت: نه! چون لباس د ینی برتن شماست. اینجا هرکس با لباس د ینی 
وارد  بیمارستان شود ، د ر هر ساعتی از شبانه روز و تا هر وقت که بخواهد  می تواند  

به ملاقات بیماران بیاید !
 پرسید م چرا؟) د ر د لم گفتم اینجا چقد ر آخوند  با ارزش است!(

گفت: پزشکان و پرستاران اینجا معتقد ند  روحانیان د ینی؛ یعنی آخوند  ها،کشیش ها 
یا خاخام ها می توانند  د ر سلامتی و بهبود  بیمار نقش د اشته باشند . وقتی تعجب را 
از نگاهم خواند ، اد امه د اد : این ها معتقد ند  د عای این افراد  می تواند  به بهبود  بیمار 

کمک کند .
با این حرف هایش به یاد  خانمی ایرانی مقیم سوئد  افتاد م که د ر استکهلم، مرکز 
معنویت و د عا د رمانی احد اث کرد ه و از زمان بهره برد اری این مرکز پذیرای بسیاری 

از مرد م شد ه بود .
به نظرم این ها شاید  بهتر و بیشتر از ما به د عا معتقد ند .

شاید ...
یاد  خوبان مستجاب الد عوه بخیر...بخیر

»یوم الحسره« نزد یک است

معارف/آیت الله رحیم توکل : د ر د استانی 
گفته اند ، تونلی بود  که گفته می شد  هر کس 
برای اولین بار از آن رد  شود  و خارج گرد د  
پشیمان می شود . شرط آن هم این بود  که 
نباید  بار د یگر به د اخل تونل بر گرد د . جمعی 
تصمیم می گیرند ، وارد  آن شوند . فضای تونل 
تاریک بود  و هیچ چیز د ر آن د ید ه نمی شد . د ر 
کف تونل نیز چیزهایی مانند  تکه سنگ های 
کوچک یا چیزی شبیه فلزاتی ریخته 
شد ه بود . بعضی چند  تکه از آن قطعات را 
می گرفتند  و بعضی نیز فقط به راه خود  اد امه 
می د اد ند  و چیزی جمع نمی کرد ند . وقتی از 
د رون تونل خارج شد ند،  مشاهد ه کرد ند،  آن 
سنگریزه ها د ر واقع قطعاتی از طلای خالص 
بود . همه پشیمان بود ند ، هم آن ها که چیزی 
جمع کرد ه بود ند  از این ناراحت بود ند  که چرا 
به آن راحتی بیشتر و بیشتر جمع نکرد ند  و 
آن ها هم که چیزی نگرفته بود ند ، د ر حسرت 

بیشتری قرار د اشتند . 
 د نیا نیز چنین است و مانند  تونلی می ماند  
که هر کس مقد اری از اعمال را د   ر آن انجام 
می د هد  و نمی د اند  ارزش واقعی آن ها چقد ر 
است، ولی وقتی روز قیامت شد  و بهای 
واقعی آن ها روشن شد ، همه د ر حسرت باقی 
می مانند . هم آن ها که عمل خوب انجام د اد ند  
د ر حسرتند  که چرا بیشتر تلاش نکرد ند  و 
هم آن ها که عمل چند انی انجام ند اد ه اند  و 
به همین د لیل است که یکی از نام های روز 

قیامت »یوم الحسره« است.

30 هزار مسجد  کشور
 امام جماعت ند ارد 

جشنواره  نخستین  معارف/میرشجاعان: 
»مساجد  برتر« با حضور سران لشکری و 
کشوری با اهد ای لوح زرین و هد ایایی به 

برگزید گان پایان یافت.
آیت الله نوری همد انی د ر پیامی به این 
جشنواره اظهار د اشت: نباید  مساجد  تبد یل 
به سرای سالمند ان شود ، حد اقل باید  حضور 
سالمند ان و میانسالان د ر مساجد  با جوانان 
و نوجوانان برابر باشد  و مسجد  مأمن جوانان 

باشد  و د ر مسجد  پرورش یابند .
حجت الاسلام علی محمد ی، رئیس سازمان 
اوقاف و امور خیریه نیز د ر این مراسم گفت: 
مساجد  باید  به مسایل سیاسی و اجتماعی، 
استکبارستیزی، مقابله با د شمنان خد ا، 
جهاد  فی سبیل الله، حفظ منافع و مصالح 

مسلمانان توجه د اشته باشند .
نمایند ه ولی فقیه د ر سازمان بسیج نیز گفت: 
امروز سه گونه مسجد  د اریم؛ مسجد  تراز 
انقلاب اسلامی، مساجد  تعطیل و نیمه تعطیل 
و مساجد  ضرار. حد ود  ۸۰ هزار مسجد  د اریم 

که ۳۰هزار مورد  آن ها امام جماعت ند ارند .
د ر پایان این مراسم، تمبر یاد بود  نخستین 
جشنواره مساجد  برتر رونمایی و از خانواد ه 
شهید  خلیلی، امام جمعه مسجد  شیخ انصاری 

اهواز که از مد افعان حرم بود ، تجلیل شد .

پوشش زنان هنگام اقامه نماز
معارف/ آیا د ر پوشش صورت د ر نماز و 
غیر نماز؛ لازم است که زیر چانه  خود  را 
هم بپوشانیم؟ یا هد ف از گرد ی صورت، از 
جایی است که گرد ن و سر به هم متصل 

هستند ؟)د ر نماز و پیش نامحرم(
آیت الله خامنه ای: آن مقد ار از چانه که د ر 
ظاهر صورت قرار گرفته پوشش لازم نیست، 

ولی زیر چانه باید  پوشاند ه شود .
پوشاند ن چانه  آیت الله مکارم شیرازی: 

هم لازم است.
آیت الله سیستانی: لازم نیست چانه را 
بپوشاند  و نیز پوشاند ن زیر گلو به مقد اری 
که معمولاً حجاب سر آن را نمی پوشاند ، 

لازم نیست.
آیت الله فاضل لنکرانی: پوشاند ن زیر چانه 
چه د ر نماز و چه د ربرابر نامحرم واجب است 
و تنها گرد ی صورت یعنی از بالای پیشانی 
تاچانه می باشد  و زیر چانه باید  پوشاند ه شود .

آیت الله وحید  خراسانی: بله واجب است 
زیر چانه را هم بپوشانید .

مرکز نشر احکام

با فرزانگان

تاطلوع

خاطرات فرامرزی یک طلبه

آیه میارکه »یاَ 
أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا 
إنِ جَاءکُمْ فَاسِقٌ 
نُوا« به ما  بنَِبَأٍ فَتَبَیَّ
مهند سی رفتار مقابل 
منافقان و شایعه 
پراکنی های آنان را 
آموزش می د هد  تا 
بد انیم نقل و ترویج 
شایعات نیز همچون 
ساخت آن گناه د ارد 

برش

مد یر حوزه های علمیه خواهران سراسر کشور در جمع استادان بسیجی:

حوزه انقلابی باید  د ر لحظه پاسخگوی مسایل روز باشد 

خبر

 معارف/ مرضیه رضایی  نخستین د وره 
آموزشی تربیت و تعالی استاد ان بسیجی با 
حضور 4۰۰ نفر از حوزه های علمیه خواهران 

از سراسر کشور د ر مشهد  برگزار شد .
مد یر حوزه های علمیه خواهران سراسر کشور 
د ر این مراسم با بیان اینکه ماهیت حوزه های 
علمیه با انقلابی گری گره خورد ه است، اد امه 
د اد : شعارهای انقلاب جزو هویت حوزه علمیه 
است و انقلاب اسلامی د ر حقیقت حرکتی 
بود  که از حوزه های علمیه آغاز شد  و مرد م را 

د ر مسیر توحید  با خود  همراه کرد .
حجت الاسلام جمشید ی تصریح کرد : نظام 
جمهوری اسلامی هد یه ای است که خد اوند  
تبارک و تعالی به واسطه رهبری امام راحل، 
روحانیت بید ار و به برکت خون شهد ا به ما 
د اد ، به گونه ای که همه شعارهای این انقلاب، 

شعار انبیاست.
وی با اشاره به فرمود ه مقام معظم رهبری که 
انقلاب اسلامی مولود  حوزه های علمیه است، 
تأکید  کرد : هیچ والد ه ای نمی تواند  نسبت به 
مولود  خویش بی تفاوت باشد ، چنانکه تمام 
شعارهای انقلاب د ر هویت حوزه های علمیه 
ریشه د ارند  و حوزه ای که از این فرهنگ د ور 

باشد ، حوزه علمیه نیست.
حجت الاسلام جمشید ی گفت: حوزه انقلابی 
یک حوزه متحول و غنی از علم است، بد ان 
معنا که د ر لحظه بتواند  پاسخگوی مسایل 

روز باشد ، چنانکه د ر حال حاضر ۸ هزارو 
سیصد  نفر از خواهران از یک د رگاه، تولید  
محتوای د ینی د ارند  و شبکه »کوثر نت« 
که بزرگ ترین شبکه مجازی خواهران د ر 
کشور است، د ر حوزه های علمی، آموزشی و 

پژوهشی 95 هزار عضو د ارد .
د ر بخش د یگری از برنامه، رئیس سازمان 
بسیج روحانیون کشور با اشاره به سخنان 
رهبر معظم انقلاب د ر رابطه با حوزه گفت: 
رهبر انقلاب فرمود ه اند ، اگر حوزه علمیه 
انقلابی باقی نماند ، نظام د ر خطر انحراف قرار 

خواهد  گرفت. 
حجت الاسلام محمود  محمد ی شاهرود ی 
د ر این باره توضیح د اد : رهبر معظم انقلاب 

این جمله را د ر رابطه با هیچ قشری به کار 
نبرد ه اند  و این از اهمیت و جایگاه حوزه های 

علمیه د ر انقلاب اسلامی حکایت د ارد .
وی اد امه د اد : از واجبات حوزه علمیه این 
است که د ر حوزه های سیاسی قد رت تحلیل 
به طلبه ها د اد ه شود  و مجموعه عظیم جوان 
د ر حوزه بتوانند  حواد ث سیاسی روز را 

تحلیل کنند .
رئیس سازمان بسیج روحانیون کشور افزود : 
مراجع تقلید ، اساتید  حوزه علمیه، مد ارس 
د ینی، متون و محتوای کتاب های حوزه و 
حتی فضاسازی های حاکم بر حوزه علمیه 

باید  نمایانگر تفکر انقلابی باشد .
حجت الاسلام محمد ی شاهرود ی افزود : چند  

د سته طلبه و روحانی د ر کشور وجود  د ارند ، 
اولین د سته روحانیون سنتی هستند  که هیچ 
کاری با انقلاب ند ارند  و همه د غد غه شان 
د رس و اصول است، اما باید  د انست طلبه ای 
که بگوید  من کاری با انقلاب ند ارم، این 

افتخار نیست.
وی اد امه د اد : متأسفانه د سته ای د یگر از 
روحانیون نیز د ر همه زمینه ها چشم به 
غرب د وخته اند  و د نبال مد ل و الگوبرد اری 
از کشورهای غربی هستند  و د سته بعد  
هم طلبه های شاغلند  که به عنصر اد اری و 
روحانی اد اری تبد یل شد ه اند ، د ر حالی که 
اولین وظیفه یک طلبه و روحانی توجه به 

د ین و ارزش هاست.
رئیس سازمان بسیج روحانیون کشور با بیان 
اینکه اگر طلبه ای د غد غه وضعیت فرهنگی 
و عفاف و حجاب کشورش را ند اشته باشد ، 
انقلابی نیست، افزود : از د یگر شاخصه های 
یک طلبه انقلابی بصیر بود ن و نیز د شمن 

شناسی است.
حجت الاسلام محمد ی شاهرود ی اد امه د اد : 
بصیرت یعنی اینکه خط د رگیری با د شمن 
را مشخص کنیم و بد انیم امروز مقابله با 
نظام استکبار کجاست. آمریکا با شکل گیری 
حکومت اسلامی مخالف است و تا زمانی که 
این حکومت وجود  د اشته باشد ، با ما مخالف 

خواهند  بود .

د ر سپهر کلام

مسجد 

احکام

منزلت آیت الله خسروشاهی نزد  رهبر معظم انقلاب
تسنیم/ حجت الاسلام سعید  مهد وی کنی، رئیس د انشگاه امام صاد ق 
)علیه السلام(: آیت الله خسروشاهی این اواخر به علت مشکلات جسمانی کهولت سن 
کمتر می توانستند  د ر مد رسه  مروی حضور پید ا کنند  و طلاب بیشتر به منزلشان 
برای استفاد ه می رفتند . با وجود  این د ر جلسه ای که مقام معظم رهبری)حفظه الله( 
با علمای تهران د اشتند ، حضور پید ا کرد ند  و با همه مشقت و سختی که این حضور 
برایشان د اشت، با صند لی چرخد ار ایشان را آورد ه بود ند ، ولی با وجود  این سعی 

کرد ند  د ر جلسه  مقام معظم رهبری حضور د اشته باشند .
مقام معظم رهبری نیز وقتی از حضور ایشان آگاه شد ند ، از جایگاه سخنرانی خود  به 
سمت ایشان حرکت کرد ند  و روی ایشان را بوسید ند  و این نشان از جایگاه و منزلت 

آیت الله خسروشاهی نزد  مقام معظم رهبری د ارد .



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

 یارانه هیچ خانواری حذف نمی شود      مهر: قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه تا پایان امسال برنامه ای برای حذف یارانه نقدی خانوارها وجود ندارد، گفت: برای سال آینده نیز منتظر 
مصوبات مجلس و تکالیف قانونی هستیم. ابوالحسن فیروزآبادی در حاشیه همایش »رشد اشتغالزا، چالش ها و راهکارها« با اشاره به آخرین وضعیت حذف یارانه نقدی خانوارها گفت: فعلاً در مرحله شناسایی 

گروه های پردرآمد جامعه هستیم؛ بحث های زیادی در این زمینه در حال انجام است تا افراد توانمند و آسیب پذیر قابل تفکیک باشند. 

سهم اقتصاد از رشد اقتصادی بدون نفت 9/ 0 درصد است!
افشای محرمانه های رشد اقتصادی

اقتصاد: درحالی که وزیر اقتصاد تأکید کرده در کل سال های انقلاب، کشور چنین 
وضعیتی را از لحاظ رشد اقتصادی، کاهش نرخ تورم و رسیدن به تک رقمی نداشته 

است سرانجام رشد بخش غیر نفتی در6 ماهه سال جاری 0/9 درصد اعلام شد.
طیب نیا افزود: در طول سه سال و نیم گذشته با تلاش ها و همدلی مردم و 
برنامه ریزی های دولت، توانستیم شرایط اقتصادی را سامان دهیم و رشد اقتصادی 

منفی 6/8 درصدی را در سال 91 به رشد اقتصادی 7/4 درصد مثبت برسانیم.
وی ادامه داد: در بهار سال جاری 745 هزار شغل به میزان اشتغال افزوده شد 
که در 6 ماهه سال جاری از این میزان 655 هزار شغل به طور خالص به اشتغال 

کشور افزود که در این شرایط یک رکورد به حساب می آید.
اما بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، رشد اقتصادی سال 95 بدون 

نفت در نهایت تنها ۲ درصد خواهد بود.

سهم 61 درصدی نفت
درهمین حال خبرگزاری ایرنا درگزارشی به جزئیات رشد اقتصادی نیمه 
نخست امسال پرداخت که نشان می دهد گروه نفت با ثبت رشد 55/4 درصدی 
در فصل بهار و 67/۲ درصدی در تابستان سهم 61/3 درصدی در این رشد 
داشته است. با وجود آنکه بانک مرکزی هنوز به طور رسمی گزارش مربوط به 
جزئیات رشد اقتصادی در نیمه نخست امسال در نشریه نماگرهای اقتصادی 
خود منتشر نکرده است، جزئیاتی از این آمارها در همایش سیاست های پولی و 

چالش های بانکداری و تولید ارایه شد.
جزئیات این رشد اقتصادی نشان می دهد پس از نفت، گروه های کشاورزی و 

خدمات هر کدام 4.8 درصد رشد در نیمه نخست امسال ثبت کردند.
در این میان رفتار گروه صنایع و معادن قابل توجه است زیرا میانگین رشد 

در این گروه در مجموع 6 ماهه نخست امسال، منفی 0/9 درصد بوده است.
گروه صنایع و معادن شامل بخش های »معدن«، »صنعت«، »برق، گاز و آب« و 
»ساختمان« است که در این میان دو بخش معدن و ساختمان رشد منفی 7/3 

درصدی و 13 درصدی را در نیمه نخست امسال پشت سر گذاشتند.
با این حال بخش صنعت رشد مثبت 3/5 درصدی و بخش برق، گاز و آب رشد 
4/6 درصدی را در این محاسبات ثبت کرده است. در مجموع در نیمه نخست 
امسال تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه به عدد 7/4 درصد رسیده که بدون 
احتساب نفت برابر 0/9 درصد است. در فصل تابستان، تولید ناخالص داخلی 
به قیمت پایه به میزان 9/۲ درصد رسید که بدون محاسبه نفت، این عدد برابر 

۲/6 درصد است. 
بررسی جزئیات این رشد اقتصادی نیز بیانگر آن است که گروه نفت سهم 67/۲ 
درصدی در این رشد داشته و پس از آن ۲ گروه کشاورزی و خدمات هر کدام 
با رشد پنج درصدی قرار دارند. در گروه صنایع و معادن نیز در فصل تابستان 
رشد اقتصادی ۲/1 درصدی به ثبت رسیده که سهم بخش صنعت از این رقم 

4/1 درصد و بخش برق، گاز و آب 6/۲ درصد بوده است.
با این حال بخش معدن رشد منفی 5/4 درصد و بخش ساختمان منفی ۲/6 

درصد را در فصل تابستان به ثبت رسانده اند.

گزارش خبری

 اقتصاد/ خلیل خانه- غلامی  رئیس 
کل بانک مرکزی در گفت و گو با قدس 
ارسال نامه محرمانه به بانک ها مبنی بر 
افزایش نرخ سود سپرده ها را تکذیب اما 
تخلف بانک ها در پرداخت سود بالاتربه 

سپرده ها از نرخ مصوب را تأیید کرد.
ولی الله سیف همچنین اظهارات برخی 
مدیران بانک های خصوصی را در زمینه 
چراغ سبز بانک مرکزی به شناور شدن 
نرخ سود رد کرد و گفت: هیچ مدیری 
در بانک های خصوصی ادعای شناور 
شدن نرخ سود را ندارد زیرا در غیر این 
صورت صلاحیتش سلب می شود.  سیف 
ادامه داد: واقعیت این است که بازار بدهی 
با نرخ سود ۲4 درصد در بازار سرمایه 
شکل گرفته که نرخ سود بازار بانکی را 
متأثر می کند اما بانک ها مقید به اجرای 
مصوبه شورای پول و اعتبار هستند و بانک 

مرکزی بر عملکردشان نظارت دارد.

  تأیید تخلف بانک ها
رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأیید 
تجاوز برخی بانک ها از نرخ سود 15 
درصدی مصوّب شورای پول و اعتبار به 
میزان ناچیز خاطر نشان کرد: بانک هایی 
که با نگاه به بازار سرمایه نرخ سود را 
تغییر داده اند زیر ذره بین بانک مرکزی 
هستند و پرونده 5 بانک متخلف در حال 
ارسال به هیأت انتظامی بانک هاست. وی 

از اعلام نام این 5 بانک خودداری کرد. 
سیف همچنین در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در گفت و گو با خبرنگاران ندادن 
تسهیلات از سوی بانک ها را در ماه های 
پایان سال هم تکذیب کرد و گفت: جذب 
سپرده برای بانک هزینه بردار است و هر 
با میزان سپرده گیری،  بانکی متناسب 
تسهیلات ارایه می دهد مگر اینکه در 
راستای تعادل بخشی به منابع و مصارف 
خود برای مدتی روند پرداخت تسهیلات 
را کندتر کند که این امر به هیچ وجه به 

معنی توقف تسهیلات دهی نیست.

  کاهش مطالبات معوق 
وی همچنین از کاهش نسبت مطالبات 
معوق به کل تسهیلات سیستم بانکی خبر 

داد و خاطر نشان ساخت: در سال 9۲ این 
نسبت 15 درصد و معادل 90 هزار میلیارد 
تومان بود که امروز به 11/7 درصد کاهش 
یافته که معادل 105 هزار میلیارد تومان 
است و افزایش مطلق این مطالبات حایز 
اهمیت نیست بلکه نسبت آن به تسهیلات 

اهمیت دارد که رو به کاهش است.
سیف تاکید کرد: بانک مرکزی با جدیت، 
کاهش این نسبت به زیر 5 درصد را که 
نسبتی مطلوب است، ادامه می دهد. وی 
افزود: پرونده های معمولی مطالبات معوق 
توسط بانک ها و حدود 50 پرونده کلان 
هم از سوی کارگروهی فرادستگاهی که 
در بانک مرکزی شکل گرفته رسیدگی 
می شود که خوشبختانه تاکنون 
پیگیری های قضایی خوبی در این زمینه 

صورت گرفته است.

  واکنش به عملکرد مؤسسه کاسپین
سیف عملکرد مؤسسه کاسپین را در 
قبال سپرده گذاران 8 تعاونی مشکل 
دار، ناموفق توصیف کرد و اظهار داشت: 
تاکنون فقط صورت های مالی یک تعاونی 
به کاسپین منتقل شده اما همچنان هیأت 
مؤسس تعاونی ها باید به سپرده گذاران 
پاسخگو باشند ضمن اینکه بانک مرکزی 

نظارت لازم را اعمال می کند و اگر سپرده 
گذاران اندکی تأمل کنند بتدریج با 
ورود کاسپین و ایجاد انضباط مالی، این 

مؤسسه می تواند پاسخگو باشد.  
 چند روزپیش »قدس« در گزارش میدانی 
از تخلف برخی بانک ها در پرداخت 
سودهای بالا به سپرده گذاران رونمایی 

کرد.
بنابراین گزارش خبرنگار ما به صورت 
تصادفی به چندین شعبه از بانک های 
خصوصی و دولتی مناطق مرکزی تهران 
)کارگر شمالی، یوسف آباد، میدان ولی 
عصر و بلوار کشاورز( مراجعه کرد تا چند 
و چون اجرای مصوبه شورای پول و اعتبار 
را مبنی بر کاهش نرخ سود سپرده ها در 
راستای کاهش نرخ تورم سیستم بانکی 

مشاهده کند.

  احیای سودهای 22 درصدی 
آنچه در وهله اول و در ابتدای ورود جلب 
توجه می کند، انواع نوشته های نصب شده 
بر در و دیوار شعب است با نرخ هایی 
جذاب تا سقف ۲۲ درصد )اغلب برای 
سپرده های سنگین بالای 100 میلیون 
تومان( و البته با شرایط خاص؛ مثل اینکه 
میزان سپرده حداقل باید فلان رقم باشد 

تا فلان نرخ سود به آن تعلق گیرد و یا 
برای پرداخت سود مورد نظر بخش قابل 
توجهی از سپرده تا پایان قرارداد مسدود 
خواهد بود که این یعنی پلکانی کردن نرخ 

سود و یا به قول بانکی ها شناورسازی.
دراین گزارش همچنین به 
نقل از مدیران شعب بانکی 
سود  نرخ  برشناورسازی 
بانکی تأکید شده بود.اما 
موضوع،  این  به  درواکنش 
کمیجانی قائم مقام بانک 
مرکزی با تأیید این موضوع 
از تخطی بانک ها از نرخ 

سود خبرداده بود.
وی با بیان اینکه با وجود 
اینکه اکنون نرخ سود 
بانکی در اقتصاد واقعی 
است، اما برخی سپرده 
گذاران ناسپاسی می کنند، 
گفت: بانک ها از نرخ سود 
تخطی کردند اما با توجه 

به رقابت نیمه سالم و نسبتاً سالمی که 
در نظام بانکی کشور، به صور مختلف 
بروز پیدا کرده است، بانک ها در جذب 
سپرده ها متوسل به پرداخت سودهای 

بالاتری شده اند.

رئیس کل بانک مرکزی با تأیید گزارش قدس خبر داد 

واردات کره از سوی دولت برخورد هیأت انتظامی با پنج بانک متخلف
انحصارگران کره ۲۰ هزار 
تومانی را ۳۰ هزار تومان 

می فروشند
بازرگانی دولتی  معاون شرکت  تسنیم: 
ایران، گفت: دولت در بازار کره ورود پیدا 
می کند تا انحصارهای موجود را بشکند، 
دولت »دست بسته« نیست و اجازه نمی دهد 
کره ۲0 هزار تومانی را به مردم 30 هزار 

تومان بفروشند.
عباس معروفان همچنین درباره واردات 5 
هزار تن کره با اعلام اینکه کره را به صورت 
عمده فروشی در بازار آورده و توزیع می کنیم 
گفت: دولت به هرکسی که بخواهد کره را 
گران بفروشد، به او می گوید تو اشتباه 
می کنی و دولت خود کره را وارد می کند 
تا بدانند قیمت این محصول آن نرخ هایی 

نیست که در بازار به فروش می رسد.

معاون وزیر کار:
تغییری در وضع زندگی 44 

درصد ایرانیان رخ نداده است

ایسنا: معاون وزیر کار می گوید که در 
فاصله سال های 1384 تا 139۲ نزدیک به 
۲8 درصد مردم ایران به گروه های پایین تر 
رفته اند. میدری در همایش اشتغال فراگیر، 
چالش ها و راهکارها گفت: اگر جامعه ایران 
را به چند گروه تقسیم کنیم اتفاقی که 
در وضع زندگی آن ها افتاده این است 
که 44 درصد ایرانیان تغییری در وضع 
زندگیشان رخ نداده، ۲8 درصد به گروه ها 
و دهک های بالاتر رفته اند و وضعشان بهتر 
شده و ۲8 درصد هم به گروه های پایین تر 

رفته اند.
وی با بیان اینکه 58 درصد کسانی که در 
ایران فقیر شده اند ناشی از پایین آمدن 
درآمدشان به طور ثابت بوده است اظهار 
کرد: 69 درصد افراد نیز به دلیل افزایش 
تعداد خانوار و بیشتر شدن تعداد فرزندان 

افزایش درآمد داشتند.

مشاور اقتصادی رئیس جمهور:
عمده فقرا را شاغل و 

بازنشسته ها تشکیل می دهند
مهر: مشاور اقتصادی رئیس جمهور با اشاره 
به کاهش بنیه اقتصادی خانوارها گفت: بنیه 
اقتصادی خانوارها ضعیف شده به گونه ای 
که حتی توان پس انداز برای سال های 

آینده وجود ندارد.
 مسعود نیلی شرایط فقر در دهک های 
 پایین جامعه را غیرقابل قبول عنوان 
کرد و افزود: متأسفانه عمده فقرای ما در 
بین جمعیت شاغل و بازنشسته کشور 

هستند.

لغو ممنوعیت صدور مجوز 
برای نانوایی های جدید

تسنیم: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری 
با ابطال بخشنامه معاون توسعه بازرگانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، ممنوعیت 
صدور مجوز برای نانوایی های جدید به 
 خاطر نبود سهمیه آرد یارانه ای را لغو

 کرد.

خبر

بانک هایی که با 
نگاه به بازار سرمایه 

نرخ سود را تغییر 
داده اند زیر ذره 

بین بانک مرکزی 
هستند و پرونده 
5 بانک متخلف 
در حال ارسال 

به هیأت انتظامی 
بانک هاست

برش

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

۲۰ هزار سهامدار بورس ضرر کردند

ضرر 3 هزار میلیاردی سهامداران بانک ملت

گزارش روز

که  زیانی  گفت:  سرمایه  بازار  کارشناس  یک  اقتصاد    
سهامداران بانک ملت متحمل شدند رقمی معادل 3هزار میلیارد 

تومان است که دو تا سه برابر خسارت کسبه پلاسکو است.
محمدرضا صادقی مقدم استاد دانشگاه افزود: اگر نمی توانیم 
آن را از نظر انسانی با فاجعه ساختمان پلاسکو مقایسه کنیم 
اما بیشترین خسارتی که برآورد شد برای این حادثه حدود 
1۲00 تا 1600 میلیارد تومان است بنابراین 3 برابر این فاجعه 

خسارت زده است.
به گزارش تسنیم، وی ادامه داد: اگر 600 کسبه از این موضوع 
متضرر شدند بالغ بر ۲0 هزار نفر از سهامداران بانک ملت 
بصورت مستقیم یا غیرمستقیم از موضوع کاهش قیمت سهام 

این بانک متضرر شدند.

 تبدیل سود ۲هزار میلیاردی به زیان ۳ هزار میلیاردی 
همچنین عضو شورای عالی بورس، گفت: پیش از تغییر 
مدیریت بانک ملت، رقمی که به عنوان سود حسابرسی شده 
قرار دادند ۲ هزار میلیارد تومان بود، بانک مرکزی در مطالعات 
بعدی متوجه شد گزارش ها مشکل داشته و زیان 3 هزار 

میلیاردی اعلام شد.
حسین عبده تبریزی ادامه داد: بانک مرکزی در مطالعات 
بعدی متوجه شد گزارش ها مشکل داشته است و آن را اعلام 

کرد.

 پس لرزه های افشای زیان گسترده بانک ها در بورس
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم به پس لرزه های افشای 
زیان گسترده بانک ها در بورس اشاره کرد و گفت: آن چیزی 
که برای بانک ملت در خصوص زیان دهی و نمادش در بورس 
اتفاق افتاد، برای بقیه بانک ها متناسب با تبدیل صورت های 

مالی آن ها هم اتفاق خواهد افتاد.
محمدرضا پورابراهیمی همچنین افزود: رقابت ناسالم مؤسسات 
غیرمجاز پولی و نظام بانکی موجب شده که این موسسات نرخ 
شکنی کنند و سپرده های با سود بیش از ۲5 و ۲7 درصد 
بگیرند و این موضوع نرخ سود بین بانکی را از 18 درصد به 
۲5 درصد رسانده است بنابراین بازار سرمایه امکان رقابت با 

این سود بالای سپرده ها را ندارد.
وی، افزود: برای اینکه رویکرد نظام بانکی را از این وضعیت به 

وضعیت مطلوب تبدیل کنیم راهی جز اصلاح ساختار نظام 
بانکی کشور نداریم.

پورابراهیمی، اضافه کرد: با توجه به اینکه سود پرداختی نظام 
بانکی از 8 هزار و 700 میلیارد تومان در سال 139۲ به 3 هزار 
و 700 میلیارد تومان در سال 1394 کاهش یافته است و روند 
نزولی دارد و از طرفی بخش عمده دارایی های نظام بانکی فریز 
شده است و امکان انتقال تسهیلات به مشتریان وجود ندارد 

هر سال با روش حسابداری عمل می کنیم.
وی گفت: استمرار این وضعیت امکان پذیر نیست و بانک 

مرکزی باید در این باره تصمیم بگیرد.
پورابراهیمی افزود: بانک مرکزی باید پاسخ دهد چرا با وجود 
تک رقمی شدن تورم هنوز سود سپرده ها بیش از ۲0 درصد 

است.
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 مالی  اقتصاد
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معاون وزیر اقتصاد خبر داد
سود سهام عدالت تا پایان سال مشخص می شود

تسنیم: رئیس سازمان خصوصی 
سازی گفت: تمام تلاش ما این 
است که قبل از انقضای سال صورت 
حساب همه 49 میلیون سهامدار 
عدالت را به صورت اینترنتی در 
اختیارشان قرار دهیم که مطلع 
باشند چه مقدار سود برایشان واریز 
شده و چه مقدار سهم در ازای آن 

سود قابل آزادسازی است. پوری حسینی با اظهار به اینکه گفته می شود، آنچه 
که به مشمولان داده خواهد شد، برگه سهم شرکت های تعاونی شهرستان 
خواهد بود، این استنباط را ناصحیح دانست و بیان داشت: اصلًا در طول 10 
سال گذشته هیچ گاه بنا نبوده که سهام شرکت های تعاونی شهرستان به 
مشمولان داده شود لذا اینکه گفته می شود لایحه دولت چنین چیزی را گفته 

و یا تصمیم بر این گرفته شده، اصلًا چنین چیزی نیست.

تخفیف ۳۰ درصدی تعرفه ۲۳ قلم کالای ترکیه ای
تسنیم: بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت میزان تخفیف ۲3 قلم کالای 

وارداتی از ترکیه از ۲0 به 30 درصد افزایش یافت.
بر اساس بخشنامه گمرکی میزان تخفیف کالاهای وارداتی از ترکیه از ۲0 
درصد به 30 درصد افزایش یافته است.بر اساس این بخشنامه گمرک، تخفیف 

30 درصدی ۲3 قلم کالای وارداتی از ترکیه از اول ژانویه اعمال شده است.



همسایه های بامرام 
چه ها که نمی کنند ...

 ایستگاه / ترمه تالارپشتی   کمتر 
کسی است که این روزها بنَرِ- پارچه نوشته- 
مهربانی تهرانی ها را ندیده باشد ... و روی 
نوشته این بنر که از پاساژ کویتی ها آویزان 
شده، تمرکز نکرده و جملات همدردانه شان 
را نخوانده باشد. کمتر کسی است میلیون ها 
بار به این رفاقت قدیمی لایک نداده باشد 
و با خود عمیق نشده باشد که ای وای... 
همسایه های بامرام چه ها که نمی کنند! 
همسایگی آداب دارد، این تلنگر عاشقانه ای 
است که کسبه بازار کویتی ها یادمان دادند 
و رسم مهربانی در مصایب را ریختند 
پای دوستان و همکاران شان. حیف بود، 
بنرخوانی کنیم و ساده و بی صدا بگذریم از 
این حجم بهانه برای گریستن و دلشاد شدن 
و شاکر بودن ... پس دعا می کنیم پلاسکویی 
دیگر در تبِ واقعه نسوزد و هرچه سوختن 
است از عشق و شیدایی باشد ... گرچه برای 
اهل دل و کسبه مشتی و بامرامِ کویتی ها، 
جز مدال داغِ »دم شما گرم« تحفه قابل 

دیگر در چنته مان نداریم.
پس از تحریر: در همین احوال، عکس 
پارچه نوشته دیگری در فضای مجازی 
منتشر شده که گویا از نمای بیرونی بازار 
زمرد در چهار راه تیردوقلو/ میدان خراسان 
آویزان شده که این یکی نیز هر بیننده را به 
وجد می آورد و زبان به ستودن می گشاید. 
کاسب های این بازار در ابراز همدردی با 
بازماندگان حادثه پلاسکو اعلام می کنند: 30  
واحد تجاری/ یکساله صلواتی/ به یاد شهدا ... 

دمِ این نجیب زاده های بامرام نیز گرم!

w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

علی دایی / اینستاگرام نادر سلیمانی / اینستاگرام دونالد ترامپ / توییتر

کاپیتان سابق تیم ملی، در صفحه 
اینستاگرام اش اعلام کرد به کمپین 
سازمان تأمین اجتماعی، در حمایت از 
کارگران بیکار شده ساختمان پلاسکو 
و خرید و حمایت از پوشاك ایرانی 

می پیوندد.

بازیگر مجموعه های طنز که آبادانی 
تبار است، در صفحه اینستاگرام 
خود به حمایت سفت و سخت از تیم 
محبوب آبادانی ها یعنی صنعت نفت 
می پردازد و 10هزار لایک نیز گرفته 

است!

رئیس جمهور جدید آمریکا در حساب توییتر 
خود به ستایش از عباس شیرمحمدی، 
عکاس ایرانی پرداخته که عکسی پانوراما 
از مراسم تحلیف او گرفته است. ترامپ با 
تشکر از شیرمحمدی می گوید: عکس او را 

در راهروی کاخ سفید نصب می کند.

شبکه گردی  سه شبکه گردی  دو شبکه گردی یک

امام خمینی)ره(:
ما مفتخریم که ائمه معصومین از علی بن ابی طالب )علیه السلام( گرفته تا 
منجی بشریت، حضرت مهدی صاحب زمان، )علیه آلاف التحیه والسلام( 

که به قدرت خداوند قادر، زنده و ناظر امور است، ائمه ما هستند.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

لا اله الا الله الملک الحق المبین

دم شما گرم

روزمره نگاری

 ایستگاه / رقیه توسلی   خودم را می گذارم در 
موقعیت تازه عروس. اوضاع پیچیده ای است گم شدن 

حلقه داماد، پیش از مراسم عقد! 
اما اظهارنظر همکارانم، قشنگ دارد وضعیت را 

قاراشمیش تر می کند. 
دیری نمی گذرد که من هم مثل عروسِ بی انگشتر، 
غمگینم.  شبیه مشتری ای شده ام که اجناس مغازه 
را می پاید و - تمام مدت در سکوت- محو راهنمایی 

اطرافیان است که در آن، از راهکار و دلداری و نگاه 
مثبت، هیچ خبری نیست. ... و جز یک مشت خرافاتِ 
رنگ و رو رفته و نسخه »غصه نخور تا بوده، همین 

بوده«، گزینه دیگری روی میز نگذاشته اند. 
برای عروسِ محزون که دوروبرش خلوت شده و 
چای خور حرفه ای است، چای می آورم و از راهبردم 
می گویم. از اینکه دوست دارم در موقعیت های این 
چنینی -همکارانم - آگاهانه کنارم باشند و دستم را 
بگیرند. بی حس و حال و بدون واکنش گوش می کند.  
ادامه می دهم: به راهنمایی های جمع، توجه کردم و 
دیدم مانند آن ها فکر نمی کنم، پس گفتم بیایم و از 
پیشنهادم برایت بگویم.... باورت اگر این است که گم 
شدن حلقه، یک نشانه است برای بله نگفتن، سخت 

دراشتباهی. 
آدم ها کسی را به همسری انتخاب می کنند که قلبی 
و عقلی تأییدش کنند حالا این وسط هزار حلقه هم 
گم یا پیدا شود، به نظرت فرقی می کند؟ ... عزیزم! 
شناخت ناکافی و تردید داشتن در تصمیم، پای 

خرافات را وسط می کشد... پس  مصمم باش.
حالا از مچالگی درآمده و سر تکان می دهد.

من هم چشمکی می زنم و می گویم، مرکزی می شناسم 
که مشاوره تلفنی می دهد، اما به نظرم شرایط تو حادتر 
است؛ سپس  جدی - شوخی می گویم، اگر بخواهی ما 
همان حضوری برویم بهتر است. شاید مشاور محترم 
- افزون بر حل مسأله حلقه - برای عروس های »بله/

خیرگو« نیز درمان داشته باشد.
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نیویورک
دوهفته نامه نیویورك- چاپ آمریکا- از زاویه نگاه 
متفاوت، شرایط تازه پیرامون روابط آمریکا و روسیه 
را بررسی می کند. اندرو سالیوان، کسی که چند 
روز از شهروند آمریکا شدنش بیشتر نمی گذرد، از 
آمریکایی بودن در دوره ترامپ می گوید و میخائیل 
ایدوف- ساکن شهر مسکو- نیز زندگی به عنوان 
یک روس را در روزگار پوتین بررسی کرده است. 
نیویورك همچنین مصاحبه ای اختصاصی با اصغر 
فرهادی دارد و با تیتر »پیش گویی تراژدی«، با او از 
تبدیل اثر آمریکایی- نوشته آرتور میلر- به فیلمی 
با تاروپود ایرانی - فروشنده- گفت و گو کرده است.

ویک
هفته نامه ویک - چاپ انگلیس- شیوه خاص 
رفتار رسانه ای ترامپ را در توییتر بررسی کرده 
است. جلد ویک، خبرنگاری را نشان می دهد 
که با یورش پرندگان )برند توییتر( روبه رو شده 
و در حال فرار از کاخ سفید است. این مجله با 
تیتر »ریاست جمهوری توییتری«، جنگ ترامپ با 
رسانه ها، اروپا، ناتو و هنجارها را با استفاده از این 
شبکه اجتماعی بررسی می کند. این مجله سخنان 
جیمز ماتیس- وزیر دفاع آمریکا- را نیز درباره الزام 

حفظ پیمان هسته ای با ایران بازتاب داده است.

الاخبار
روزنامه الاخبار- چاپ لبنان- در گزارشی با تیتر 
»انقلابی که به آن خیانت شد« به ششمین سالگرد 
انقلاب مصر و بسیاری از خواسته هایی که مردم 
مصر به آن دست نیافته اند، می پردازد. عکسی از 
جوانان بیکار مصری نیز روی جلد چاپ شده است. 
الاخبار تغییرات آرام در قانون انتخابات ریاست 
جمهوری لبنان را نیز بررسی می کند و آن را 

نخستین آزمون بزرگ عون و حریری می داند.

روزنامه های جهان
 ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

آقای »ضد تورم«
سیدمحمد غرضی در انتخابات 96 اعلام نامزدی کرد

 ایستگاه/ فرجام علوی  سید محمد غرضی 
برای انتخابات ریاست جمهوری سال 96 
اعلام نامزدی کرد. ... این خبر  را رسانه های 
داخلی منتشر کردند تا ایرانیان سال آینده نیز 
مناظره های انتخاباتی داغی را پیش رو داشته 
باشند. او می گوید: برای انتخابات سال آینده 
ریاست جمهوری می آیم و  برنامه هایم را در یک 

کتاب منتشر می کنم. 

 امری خدایی 
سیدمحمد غرضی با نامزدی در انتخابات سال 

92، همه را غافلگیر کرد. 
به گفته خودش، از رد صلاحیت شدن، نگرانی 
و ترس نداشت و وقتی هم که تأیید صلاحیت 
شد، آن را امری خدایی توصیف کرد. هرچند 
در یکم خرداد 92 به رسانه ها گفت که با شعار 
»دولت ضدتورم« 55 میلیون رأی می آورد، 
اما در پایان رأی گیری، نفر آخر شد، با حدود 
500 هزار رأی. او اما بعدها نیز در تحلیل رأی 
نیاوردنش گفت: گرچه در انتخابات سال 92 
آقای روحانی به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
شد اما همه می دانیم او با آرای خود انتخاب 
نشد بلکه زمانی که آقایان هاشمی، خاتمی و 
سیدحسن خمینی به کمک او رفتند او رأی 

آورد.

 داستان مبارزه
غرضی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، چه 
بسا بیش از غرضی پس از آن، داستان و ماجرا 
داشته باشد. خودش درباره آن سال ها می گوید: 
من با محمد حنیف نژاد، سعید محسن، اصغر 
بدیع زادگان و مهندس لطف الله میثمی و آقای 
ربانی هم سن و سال هستم و در سال های 29 
تا ٤2 خیلی با هم نزدیک شدیم. در ماجرای 
15 خرداد این ها یکدیگر را پیدا کردند. دعوای 
من با اینها این بود که می گفتم آن کسی که 
توانسته است 15 خرداد را به وجود بیاورد در 
تاریخ بی نظیر است. شما می خواهید چه کار 
کنید؟ محمد حنیف نژاد تعبیر سنگینی داشت 
و البته سن 25 سالگی او بود. او می گفت این 
آمریکایی ها نمی توانند عکس برداری کنند و 

ببینند در مغز آیت الله خمینی چیست. من 
می گفتم که درست است اما بیا و ببین 15 

خرداد چه اتفاقی افتاد. 

 گفت هر سه نفرشان 
او از ایرانی هایی است که در کمپ فتح 
فلسطینی ها آمد وشد دارد. به قول خودش، 
معجون شلوغی که آدم های زیادی آنجا رفت و 
آمد داشتند. در آن سال ها او و محمد منتظری 
و علی جنتی یک گروه بودند که با یکدیگر 
همه جا می رفتند. در همان سال ها سفری هم 
به لیبی دارند. خودش چنین روایت می کند: 
محمد منتظری نتوانست بیاید لیبی که من و 
علی جنتی رفتیم. حرفی که بین ما و قذافی رد 
و بدل شد، این بود که انقلاب ایران برخاسته از 
مردم است و اینکه شاه وابسته به مردم نیست. 
قذافی می گفت شما این وسط چه کاره هستید؟ 
ما هم می گفتیم که جزو مردم هستیم، تأییدیه 
هم داشتیم.  ... در نزدیکی های پیروزی انقلاب 
اسلامی، از سوی احمدآقا مأموریت دارد که به 
دمشق و نزد رئیس جمهور حافظ اسد برود. 
پرواز انقلاب که پاریس را به سوی تهران ترك 
می کند او هم روانه سوریه می شود. مأموریت 
این است: اگر هواپیمای امام و یاران در تهران 
ننشست، در سوریه بنشیند. پس از پیروزی، 
غرضی سپس 8 اسفند پا به خاك ایران 

می گذارد. 

 ماجرای پسر آیت الله طالقانی و زندان
روزهای پر التهاب اول انقلاب ... گویا در همان 
روزهاست که زندانی می شود! به گفته خودش، 
اولین انقلابی ای که پس از انقلاب زندانی شد! 
ماجرایی که ریشه اش به پسر آیت الله طالقانی 
باز می گردد.خودش چنین روایت می کند: 
مجتبی طالقانی در جریان منافقین طرف تقی 
شهرام رفت. تقی توانست مجتبی را سمت 
خودش بکشاند. در تصفیه داخلی سازمان، 
آقا مجتبی دو نفر از خواهران فراز را کشته 
بود. مسموم کرده بود. مدعیان خونشان هم 
هستند. بچه ها در تهران می بینند که مجتبی 
دارد می رود، او را می گیرند و به سپاه پاسداران 

تحویل می دهند. من هم او را به زندان انداختم. 
دو پسر آقای طالقانی آمدند و پرسیدند مجتبی 
اینجاست؟ گفتم بله. راه افتادیم با هم به خانه 
آقای طالقانی رفتیم. او گفت که مجتبی 20 روز 
است که خانه آمده است و تازگی ها نماز هم 
می خواند. گفتم ما فکر نمی کردیم او برگشته 
است و او را جزو منافقین می دانستیم. آن شب، 
شب عجیب و غریبی بود. صبح آقای طالقانی 
دستور داد من را بازداشت کردند. با خود گفتم 
امشب من کشته می شوم. وقتی آن اتفاق افتاد 
به نماز جمعه آمد، کشور به هم خورد. به من 
گفتند که بگو مجتبی را بیاورند و تو هم برو. 
آقای طالقانی مرا تحویل دادستانی داد و من به 
زندان دژبان رفتم. من خوابیده بودم که آمدند و 
مرا آزاد کردند. صبح که روزنامه ها را برای امام 
می برند، می بینند نوشته پسر طالقانی را گرفتند، 
بعد می فهمند که مرا گرفته اند. امام می پرسند: 
غرضی کیست؟ می گویند حیدری-نام مستعار- 
خودمان است. هنوز نگفته، امام به آقای اشراقی 
دستور می دهند که من را آزاد کنند. وقتی که 
رفتم به من گفتند که امروز اگر احمد را هم 
بگیرند من هیچ چیز نمی گویم و شما هم هیچ 

چیز نگو. گفتم چشم. 

 آرپی جی های حافظ اسد 
از بهمن 58 تا تیر 60، یک سال و نیم استاندار 
خوزستان است. روزهای تجاوز ارتش صدام و 
همان روزهایی که غرضی درباره اش می گوید:  
اگر یک آرپی جی در خرمشهر داشتم خرمشهر 
سقوط نمی کرد. خیلی به بنی صدر التماس 
کردیم اما آن ها ندادند. بنی صدر به حرف امام 
گوش نمی کرد.  عرصه را چنان بر استاندار جوان 
تنگ می کنند که ناچار می شود از رفاقت اش 
با حافظ اسد استفاده کند و یک پیک بفرستد 
تا 5 آرپی جی 7 از دمشق بستاند. آرپی جی 
هایی که با آن ها محاصره سوسنگرد شکسته 

می شود. خودش می گوید: من ارتباطم با آقای 
حافظ اسد را حفظ کرده بودم. کفاش زاده را نزد 
اسد فرستادم و او به ما آرپی جی داد. من هم به 
جایش به او نفت دادم. خبرنگار می پرسد: شما 
بدون مصوبه دولت نفت را به اسد دادید؟ غرضی 
در پاسخ می گوید: بله، اختیاراتش را داشتم. اسد 
بزرگ ترین حامی ما بود. هوا، زمین و دریا را به  
سوی عراق بست و لوله نفت 300 هزار بشکه ای 

را به سمت عراق قطع کرد.

 دیدگاه ها 
سیدمحمد غرضی به اندازه یک کتاب و چه بسا 
بیشتر، حکایت و ماجرا دارد.  از ماجرای گرفتن 
حکم راه اندازی سپاه پاسداران از حضرت امام 
تا حضور در دو دولت به عنوان وزیر نفت و 
وزیر پست و تلگراف و تلفن. از چند بار معرفی 
شدن به عنوان نخست وزیر و رأی نیاوردن تا 
درگیری اش با هفته نامه »صبح«. ... اما به عنوان 
حسن ختام، گزیده ای از دیدگاه های او را در این 

سال ها می خوانیم.
- دولت روحانی و رأی مردم حاصل تلاش های 
هاشمی است. روحانی تربیت شده هاشمی است.

- محسن هاشمی - فرزند آیت الله هاشمی 
رفسنجانی - 20 سال دیگر در این کشور 

رئیس جمهور می شود! 
- تهران را ان شاءالله به 6 استان تبدیل کنیم 
تا به یک شهر غیرقابل کنترل تبدیل نشود. من 
از اینکه تهران یک روز به مکزیکوسیتی تبدیل 

شود می ترسم.
- من سال ها شعار داده ام که در ایران چپ ها 
نمی توانند دولت نگه دارند و راست ها نمی توانند 

مردم را نگه دارند. 
- مردم حق دارند درباره سیاستمداران جوك بسازند.

- صداوسیما حرف های یک طرفه می زند. 
صداوسیما با این شیوه، نه فرهنگ ساز است و 

نه تمدن ساز.

رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     37610087    )051(
  امور مشترکین:                5-376180٤٤    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

جنگ روانی با پیاز
تابناک/ درپی مواضع تند ترامپ علیه 
رسانه ها، کمپین توییتری برای یک نصفه 
پیاز راه افتاده با این نام: »کمک کنید 
این نصفه پیاز از دونالد ترامپ فالوئرهای 

بیشتری بگیرد«.

کاهش محبوبیت 
عصرایران/ به گزارش وال استریت ژورنال، 
در یک نظرسنجی که دانشگاه مریلند آمریکا 
انجام داده، محبوبیت حسن روحانی، ٤ ماه 
مانده به انتخابات ریاست جمهوری کاهش 

یافته است.

علیه مسلمانان
عصرایران/ به نوشته رویترز، ترامپ با 
و  فرمان های جدید، ممنوعیت ها  امضای 
محدودیت های گسترده ای را درباره ورود 
مسلمانان از ایران و عراق به خاك آمریکا 

اعمال می کند.

سکوت محض 
انتقادها  افزایش  وجود  با  الف/صراط/ 
از ابهام ها در عملکرد حسین فریدون، 
رئیس جمهور تاکنون اظهارنظر مشخصی 

درباره برادرش نداشته است.

پرونده فرزند
ایسنا / معصومه ابتکار گفته است: جای 
تعجب دارد، پرونده شخصی که ممکن است 
بین دو نفر با اختلاف نظر پیش آید، تنها به 
خاطر اینکه مادر یکی از طرفین از مسؤولان 
است، به رسانه ها کشیده شود و فرایند 

قضایی را تحت تأثیر قرار دهد.

پاسخ ناجا 
ایرنا / سردار حسین اشتری گفت: این نیرو 
به موارد مشکوك در زمینه عمدی بودن 
حادثه پلاسکو در تهران برخورد نکرده 

است.

 تا »جدیدی« 
سخن نگفته باشد...

فرارو / انجمن بازیگران سینمای ایران در 
بیانیه ای به سخنان تازه »جدیدی« در باره 
بازیگران واکنش نشان داد. در این بیانیه 
آمده است: سخن گفتن از شغل یا حرفه ای 
شریف، با کلماتی فرومایه و تمسخرآمیز، از 
هیچ کس در هر پست و مقامی پذیرفتنی 
نیست ... تا مرد سخن نگفته باشد، عیب و 

هنرش نهفته باشد.

محموله فرودگاه کیف
عصر ایران / سفارت ایران در اوکراین 
در بیانیه ای خبر رسانه های آمریکایی و 
اوکراینی را مبنی بر کشف محموله قطعات 
نظامی به مقصد ایران، تکذیب کرد و نوشت: 
هیچ مدرکی مبنی بر انتساب این محموله به 

ایران پیدا نشده است.

»فرهادی« چه گفت؟
پارسینه / اصغر فرهادی پس از انتخاب 
»فروشنده« برای اسکار به »رویترز« گفت: 
زمانی که فیلم اکران شد اقلیت بسیار 
کمی تلاش کردند موانعی ایجاد کنند. 
آن ها تصور می کنند این نامزدی نیز توطئه 

است.

وزیرها خسته نمی شوند
ایرنا / وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره 
خسته شدن برخی وزیران و اظهارنظر آنان 
درباره احتمال حضور نداشتن خود در دولت 
بعد گفت: حضور من در دولت بعد، به 
تصمیم بزرگ ترها بستگی دارد... تاکنون در 

هیچ دولتی استعفا نداده ام.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/4412/17

23/0023/33 5/095/41

16/5117/25

6/367/08

17/1117/45
برسان نسیم مهری به کویر آرزویم ...

1ـ بست بالا: دومین سخن/ نقل »یحیی بن اکَثَم )قاضی(«: )ادامه استدلال 
مأمون در رد نظر دانشمندان(... اگر بنا بود کسی را برای دوستیِ برادرانه برگزینم، 
این را انتخاب می کردم«... مأمون پاسخ داد: »این روایت نیز درست نیست... زیرا 
چنانکه خودتان هم می دانید و در نوشته های معتبر نیز دیده اید، پیامبر)ص(، همه 
یارانش را دو به دو با هم برادر کرده و علی)ع( را کناری نگه داشته... و هنگامی 
که علی)ع( از او دلیل کارش را پرسیده، فرموده است: تو را برای برادری خودم 
درنظر گرفته ام!... اگر سخن دوم درست باشد که می دانید چنین است؛ پس سخن 
اول، روایتی باطل است«... )ناتمام(«./ از ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف 
»بحارالانوار«، ترجمه موسی خسروی، چاپ 1377، صفحه 180 با تلخیص و 

بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )221(

زن، خم می شه و بوته »خاردار« رو نگاه می کنه... چیزی مثل یه بادوم زمینی 
روی یه شاخه تیغ دراومده... نگاهی به همسرش می کنه و می گه: »بادومه؟«... 
مرد، لبخندی می زنه و می گه: »شِــکَرتیغاره... همونیه که به خاطرش از شهر تا 
اینجا اومدیم«... زن، تعجب می کنه و می گه: »این پوسته کِرِم رنگ، به چه درد 
حَنجره بابام می خوره؟«... مرد، خم می شه و از میون تیغ های کوچیک بوته، یه 
دونه از پوسته ها رو می کَنه و رو به زن، می گیره... زن، به شکافی که روی درازی 
پوسته س نگاهی می کنه و با ناخنش، شکاف رو باز می کنه... ناگهان، پوسته رو به 
زمین می ندازه و می گه: »توش سوسکه!«... مرد، با صدای بلند می خنده و می گه: 
»همینه که توش می میره و این پوسته رو آماده جوشوندن با شیر می کنه و می شه 
مرهمِ شِــفای حنجره پدر مریضت«. برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب شریف 
»عیون اخبارالرضا)ع(«، ترجمه علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید، چاپ 1380، 
ر جُرجانی«، از پدرش... و او از »امام رضا)ع(«... و امام)ع( از جَدِّ  صفحه 667 ـ »مُفَسِّ
بزرگوارش حضرت اباعبدالله الحسین)ع(... و ایشان از امیرمؤمنان علی)ع( نقل کرده 
که در تفسیر آیه 29 »سوره بقره« فرموده است: »)ادامه( خدا، داشته های زمین را 

برای شما و به مصلحت شما آفریده است«. ـ با تلخیص.
عاده«  3ـ پنجره پولاد )98(: سیدمحمد پیشنماز ـ مدفون در »دارُالسَّ

حرم مطهر 
همیشه روی »حاشیه«م می ایستاد... بس که »مسجد« شلوغ می شد... من که 
خوب نمی دیدم... گاه از »منبر« که پایه هاش رو گذاشته بود روی ریشه هام 
می شنیدم... حسابی حال منبر خوب می شد وقتی که »سید«، امام جماعت 
نمازهای ظهر و عصر می شد... اغلبِ غروب ها رو کسی دیگه می اومد و نماز رو 
می خوند... منبر، »حمد و سوره« سید رو دوست داشت و من، »نمازهای مغرب و 
عشا«ی جانشینش رو!... چند سال پیشترش، همه نمازها رو خود سید می خوند... 
اما سنش که بالا رفت، دیگه نتونست شب های سرد مشهد و »مسجد گوهرشاد« 
رو تحمل کنه... هرچه هم که خودش رو در شال و جلیقه پشمی ش می پوشوند، 
فایده ای نداشت... تا یه شب... که دیگه سید نبود و من، شدم: فرشِ چشم به راهِ 
ایوون مسجد گوهرشاد. ـ درگذشته ماه مُحَرَّم )اسفندماه( سال 128٤ خورشیدی./ 
برگرفته از صفحه 122 در جلد »اول« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی«، اثر 

گروهی، چاپ 1387، بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )164(

تو... آن نسیمی... که پنجره های بسته را جدی نمی گیرد... و از کورسوی روزنه های 
باز... طراوتِ حضورش را نصیب شعله های سرکش تنهایی آدم ها می کند. / در 
دعای پس از زیارتنامه »امام رضا)ع(« گفته شده است: »از تو می خواهم... ای 
خدایی که از سر مهربانی، در مجازات بندگانت، تأخیر می کنی!... )ناتمام(« ـ 
دریافت، تلخیص و بازنویسی  از کتاب شریف »مَفاتیح الجَنان«، چاپ اول )بی تاریخ( 

از شرکت »اسوه«. صفحه 830.
5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )9( / حل مشکل مالی یک مجاور، حدود 

چهل سال پیش )10( / )ادامه سخن روضه خوان( 
گفت )شرمنده(: »ای برادرجان! ... / درد من نیست دردِ بی درمان

نیست در سفره تو هم اثری / تو که از من نیازمندتری«
گفت و لبخند زد به چهره دوست / روضه خوان دید جلوه، جلوه »او«ست

بعد از عمری دم از »حسین)ع(«زدن / کَند پیراهنِ »سخن«، از تن
شد دلِ مرد روضه خوان، آباد / مُشتی از پول خود به دستش داد... )ناتمام(. از 
کتاب »کرامات رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج ، نشر جعفری ، چاپ 

سوم: 1363، صفحه 186.              ادامه دارد

صحن آزادی )222(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

پوست با چاپگر سه بعدی 
ایستگاه/جام جم: زیست شناسان اسپانیایی توانسته اند پوست انسان را با چاپگر سه بعدی بسازند. 
آن ها می گویند، این پوست با استفاده از سلول ها و اجزای انسان ساخته شده و طبیعی است و 
کلاژن سازی نیز انجام می دهد. این پوست از دو لایه داخلی و خارجی ساخته شده که خاصیت 

کشسانی دارد.

کاغذ ضد آب و آتش 
ایستگاه/ تک شات: محققان چینی، کاغذ ضد آب و ضد آتشی ساخته اند که از مچاله شدن و خیس 

شدن آسیب نمی بیند. 
این محصول می تواند دمای 200 درجه سلسیوس را تحمل کند. همچنین می توان کثیفی کاغذ را 

شست و این کار برای متن کاغذ مشکل پدید نمی آورد.

خبر  یک

خبر  دو

یک مشت خرافاتِ 
رنگ و رورفته ...
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